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Vážení spoluobčané, 
 
letošní léto je pro naše město ve znamení dokončování prací na dvou významných stav-
bách. První je inline dráha ke koupališti a druhou parkoviště na sídlišti. Pokud se ne-
vyskytnou žádné nepředvídatelné okolnosti, měly by být obě stavby hotové během letoš-
ních prázdnin. Doufám, že si inline dráha najde své příznivce a že bude dělat radost 
nejen sportovcům, ale všem, kteří hledají hezké místo pro relaxaci. Parkoviště na sídlišti je 
opravdovou nutností, tak věřím, že díky velkému počtu parkovacích míst dojde k uvolnění 
prostorů v okolí zastávky u školy, kam často nemůže z důvodů špatně zaparkovaných 
aut zajet školní autobus. Město se snaží každý rok zrekonstruovat alespoň jednu ulici, v 
červenci proto začneme s rekonstrukcí ulice Vřesové, která navazuje na již hotovou ulici 
Mrtnickou. V současné době začala výstavba kolumbária na místním hřbitově, kde vznik-
ne 24 schránek na uložení uren.

Chtěla bych touto cestou poděkovat všem, kteří se v dubnu zapojili do každoročního jar-
ního úklidu v rámci akce Ukliďme Česko – Ukliďme Kaznějov. Tito nadšenci postupně 
zbavují naše město černých skládek a nepořádku od lidí, kteří dosud nepochopili, k čemu 
slouží odpadkové koše a sběrný dvůr. Nedávno se nám po dvouletém jednání podařilo 
dokončit koupi pozemku na nový sběrný dvůr pod závorami. Ještě v tomto roce zadáme 
zpracování projektu a v příštím roce požádáme o dotaci na jeho stavbu.

Jsem ráda, že mohu konstatovat, že se výrazně zlepšil pořádek u kontejnerů. Úklid veřejného prostoru a péče o zeleň je jednou z našich priorit. 
Bohužel při současném počtu zaměstnanců v hospodářském dvoře nejsme schopni vše zvládnout podle našich představ. Město proto hledá za-
městnance do hlavního pracovního poměru na úklid a údržbu města a dále brigádníky starší 18 let, kteří by se v rámci dohody o provedení práce 
zapojili především do péče o veřejnou zeleň. (V případě zájmu volejte 373 332 163.)
Velmi oceňujeme a děkujeme všem, kteří při sekání své zahrádky udržují také zelenou plochu před svým plotem, a tím zlepšují vzhled našeho 
města.

Na jaře jsme společně přivítali nové kaznějovské občánky. Dobrou zprávou je, že se před několika lety zastavil snižující se počet narozených dětí, 
a současné ročníky patří mezi ty silnější. Mateřská školka je optimálně naplněná, všechny děti s trvalým bydlištěm v Kaznějově byly do školky 
přijaté. Do 1. ročníku základní školy je zapsán dostatečný počet dětí, aby mohly být v září otevřeny dvě první třídy, kterým do budoucna nebude 
hrozit jejich spojení.

Do září je ale zatím ještě dlouhá doba, protože dětem právě začaly prázdniny a nám ostatním se blíží čas dovolených. Přeji vám všem, abyste si 
léto užili s rodinou, s přáteli, využili volný čas k odpočinku nebo třeba k poznávání něčeho nového. Ať se vám dovolená vydaří přesně podle vašich 
představ…
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SLOVO STAROSTKY

Mgr. Eva Šimlová, starostka

Město Kaznějov přijme do pracovního poměru zaměstnance na úklid a údržbu města.
                                                                                 
Předpoklady pro výkon práce:
- občanská bezúhonnost
- řidičský průkaz sk. B, T
- dobrý zdravotní stav
- schopnost přizpůsobit se změnám pracovní doby v závislosti na počasí

Předpokládaný nástup: 1.7.2022 nebo dle dohody
Odměňování: platové zařazení podle zák. č. 262/2006 Sb., a nařízení vlády č. 341/2017 Sb. v platném znění. 
Vice informací na stránkách města.



•	 rada	města	schválila	finanční	příspěvek	ve	výši	8	000	Kč	na	částečnou	úhradu	nákladů	na		
11.	ročník	dětského	dne	s	názvem	Za	tajemstvím	mořských	hlubin	pro	Pohyb	Kaznějov	z.s.;	

•	 rada	města	schválila	finanční	příspěvek	ve	výši	1	500	Kč	na	zajištění	kulturní	akce	pro	veřejnost	s	názvem	Do	světa	
čarodějnic	pro	Středisko	volného	času	RADOVÁNEK;	

•	 rada	města	schválila	finanční	příspěvek	ve	výši	3	000	Kč	na	částečnou	úhradu	cen	a	diplomů	pro	účastníky		
13.	ročníku	kynologického	pochodu	pro	Kynologický	klub	Kaznějov;	

•	 zastupitelstvo	města	schválilo	finanční	příspěvek	ve	výši	25	000	Kč	na	úhradu	nájmu	tělocvičny	ZŠ,	účasti	v	soutě-
žích	a	činnosti	žákovského	oddílu	volejbalu	pro	TJ	SOKOL	Kaznějov;	

•	 na	základě	nově	zjištěných	cen	dodávaných	energií	se	upravil	ceník	pro	pronájmy	Víceúčelového	kulturního	zaříze-
ní	Kaznějov	(změna	se	týká	vodného	a	stočného);	

•	 město	podalo	žádost	o	dotaci	z	dotačního	programu	Nákup	knižního	fondu	knihoven	v	Plzeňském	kraji	pro	rok	
2022;	sběr	žádostí	je	stanoven	do	10.	8.	2022,	poté	budou	žádosti	vyhodnoceny;	dále	město	podalo	žádost	o	zapo-
jení	města	do	dotačního	projektu	v	rámci	programu	Česká	knihovna	2022;		

•	 Plzeňský	kraj	schválil	městu	Kaznějov	účelovou	dotaci	v	rámci	programu	Podpora	rozvoje	venkovského	cestovního	
ruchu	v	PK	pro	rok	2022	na	realizaci	dřevěných	soch	podél	naučné	stezky;	

•	 proběhlo	poptávkové	řízení	na	vybudování	kolumbária	v	areálu	hřbitova	na	pozemku	p.č.		1087/6	v	k.ú.	Kaznějov;	
nejvýhodnější	byla	nabídka	firmy	Václav	Chlupsa,	Ječná	31,	Třemošná	–	Záluží,	IČ	69932581,	s	cenou	383	050	Kč	
bez	DPH;	

•	 dále	proběhlo	poptávkové	řízení	na	zakázku	malého	rozsahu	na	samojízdný	stroj	na	údržbu	zeleně	pro	město	
Kaznějov,	nabídky	podaly	3	firmy;	podle	kritéria	nejvýhodnější	cenová	nabídka	byla	vybrána	firma	ARBO,	spol.	
s.r.o.,	IČ	40522172,	Hřbitovní	757,	339	01	Klatovy,	s	cenou	956	000	Kč	bez	DPH;	

•	 zastupitelstvo	města	schválilo	dne	30.	3.	2022	vydání	územně	plánovací	dokumentace	a	způsobu	evidence	územně	
plánovací	činnosti	formou	opatření	obecné	povahy	Změna	č.	1	územního	plánu	Kaznějov;	

•	 zastupitelstvo	města	schválilo	záměr	koupě	pozemků	na	výstavbu	sběrného	dvora	o	celkové	výměře	5	254	m²,	k.ú.	
Kaznějov	za	cenu	dle	znaleckého	posudku	č.	16/2022	ve	výši	2	796	000	bez	DPH	a	pověřilo	starostku	uzavřením	
kupní	smlouvy	se	společností	Zemědělské	zásobování	Plzeň,	a.s.,	IČ	49788221,	se	sídlem	K	Cementárně	535,		
331	51	Kaznějov;	

•	 nadále	pokračují	investiční	akce:	Inline	dráha	podél	Kaznějovského	potoka	a	Parkoviště	na	p.č.	382/3,	382/58	a	
382/59	v	Kaznějově	

Ing. Květa Hrabíková, tajemnice MěÚ 

„RYCHLÉ INFORMACE“
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Výstavba	kolumbária	na	hřbitově Realizace	inline	dráhy	podél	Kaznějovského	potoka	



V minulém čísle našeho zpravodaje jsem v článku o His-
torii, kterou si vyhazujeme do kontejneru, nakousl vel-

mi zajímavou pachtovní smlouvu z roku 1920 o pronájmu 
lesa jihozápadně od Kaznějova za účelem těžby kaolinu 
chemickou továrnou. Smlouva je celkem obsáhlá, včetně 
dodatků je napsána na sedmi stranách formátu A4. Ještě je 
třeba zmínit, že konečné smlouvě předcházel její prvotní 
návrh z 19. února 1920 adresovaný, jak je v návrhu psáno, 
Slavnému obecnímu úřadu v Kazňově. Parcela na lesním 
pozemku, kde se měla nová kaolinová továrna postavit, se 
nachází jižně od bývalé chemičky za tzv. malým kanálem až 
k cestě od hřbitova k modrému kříži. Je to celkem pořádný 
kus lesa, kde je dnes klid a je také hojně využíván houbaři a 
sběrači lesních plodů. Všechno ale mohlo být, podle v kon-
tejneru nalezené více než sto let staré smlouvy, úplně jinak. 
 
Kdyby se zrealizoval plán, který se z neznámých důvodů 
neuskutečnil, byla by popisovaná část dnes klidného lesa 
změněna k nepoznání. Lesní pozemek ohraničený ze se-
verovýchodní strany železniční tratí Plzeň – Žatec je dodnes 
v majetku města Kaznějova a má rozlohu 241 342 m2. Ve 
smlouvě je zapsán jako pronajímatel zmiňovaného pozem-
ku zastupitelstvo Obecního úřadu v Kazňově (strana pro-
pachtující) a jako nájemce (strana pachtující) je uvedena 
firma Dolové a průmyslové závody, dříve J. D. Starck, vlast-
nící kaznějovskou chemickou továrnu. Ve smlouvě je přímo 
uvedeno: „Obec Kazňov propachtovává firmě lesní parcelu  
č. kat. 1087/5 a tato ji od ní pachtuje za účelem výroby kao-
linu, při čemž jest firma oprávněna k tomuto cíli na pozemku 
propachtovaném postaviti šachty, doly, plavírnu a vůbec vše 
předsevzíti, co k účelu výroby kaolinu za vhodné uzná: firma 
však nesmí hranice vytyčené touto parcelou překročiti, t.j. 
musí odkliz jakož i haldy pískové na této parcele umístiti.“  

Smlouva z 26. března 1920 měla býti uzavřena na dobu 
dvaceti let za cenu nájmu 2000 Kč za rok a za každý pro-
daný nebo pro vlastní potřebu použitý vagon hotového 
kaolinu odvádět obci 12 Kč. Kdyby si firma Starck účto-
vala více než 700 Kč za vagon (10 000 kg), platila by 
obci penále, které je podrobně rozepsáno ve smlouvě.  

Ale proč vlastně chtěla chemická továrna mít vlastní kaoli-
nový důl nedaleko chemické továrny? Pro odpověď musíme 
zabrousit ještě pár desítek let do historie. Roku 1886 se začal 
v tehdejším Kazňově vyrábět síran hlinitý používaný hlavně 
při klížení papíru a k jehož výrobě byl zapotřebí právě ka-
olin. Dále firma potřebovala kaolin pro svůj podnik v Břa-
sech, kde se už od 70. let 19. století vyráběla modrá barva 
zvaná Ultramarín. Pro všechny tyto potřeby byl firmou J. D. 
Starck zakoupen kaolinový důl pod Krkavcem a po jedenáct 
let využíván. Roku 1901 je ložisko pod Krkavcem uváděno 
již jako opuštěné. Téhož roku byla uzavřena stará továrna na 
východní straně Kazňova, a tím byla také přerušena výroba 
síranu hlinitého z kaolinu. Obnovena byla o rok později po 
modernizacích nové továrny na opačné straně obce. Výroba 
síranu hlinitého se velmi zlevnila po zakoupení kaolinového 
dolu s plavírnou u Mrtníka v roce 1904 (neplést si mrtnický 
důl se současným velkolomem mezi Mrtníkem a Kaznějo-
vem). Tento se nacházel při cestě mezi Lozou a Dražní ne-
daleko odbočky na Lomničku. V mnoha publikacích se uvádí, 
že důl u Mrtníka sloužil pro účely výroby síranu hlinitého do 
roku 1923, ale podle nalezené pachtovní smlouvy můžeme 

odhadovat, že už před rokem 1920 začínalo býti mrtnické lo-
žisko vyčerpané. Tomu také nasvědčuje fakt, že zde následný 
majitel Mrtnické kaolinky JUDr. Klement kníže z Metternich
-Winneburgu v roce 1924 těžbu už neobnovil. Dále pamětní 
kniha železniční stanice Kaznějov uvádí: „Do stanice dová-
žel se do první světové války po nápravě denně jeden vagon 
kaolinu z kaolinky v Litém a do konce první světové války 
z kaolinových závodů v Mrtníku, též až tři vagony denně po 
nápravě. Oba závody byly zastaveny po první světové válce.“ 
Nalezená smlouva o výstavbě nové kaolinky časově přesně 
souhlasí se zápisem v pamětní knize železniční stanice. Také 
vypovídá o velkém úsilí chemické továrny rychle otevřít nové 
ložisko kaolinu a zlevnit tak výrobu síranu hlinitého. Jinak by 
musela kaolin za draho nakupovat a dovážet od konkurence. 
Ve smlouvě je vymíněno otevření nové kaolinové továrny do 
tří let od podepsání smlouvy a výrobní způsobilost nejméně 
1000 vagonů kaolinu ročně. Obec si také vyhradila, aby při 
přijímání dělnictva byl brán v prvé řadě zřetel na dělnictvo 
domácího původu za mzdových podmínek v místě obvyk-
lých. Úřednictvo mělo do kaolinové továrny býti dosazováno 
pokud možno československé národnosti. Les na pozemku 
měl být vykácen na náklady firmy, přičemž dříví, klestí atd. 
by patřilo obci Kazňovu. Nepotřebný písek, který bývá vy-
vážen na haldy a mohl by být upotřeben ke stavbě, měl být 
přenechán občanům kazňovským nebo obci Kazňovu bez-
platně k vlastní potřebě. Dále je také ve smlouvě psáno: „Bu-
de-li firma pracovati, jest povinna dodati do obce Kazňov-
ské k stávajícímu již osvětlení ještě dalších deset žárovek.“ 

Na závěr si musíme položit otázku, proč kaolinový důl zů-
stal jen na papíře a jeho realizace nikdy nebyla uskutečně-
na. Možná to mohlo být proto, že toho času se už v Kaznějo-
vě jedna kaolinka nacházela a konkurenční boj byl v každé 
době. V knize Kaolin na severním Plzeňsku je zaznamenán 
podobný případ z roku 1937, kdy se začala zajímat firma S. 
a O. Fiedler z Plzně o dobývání malířských hlín v Kaznějově. 
Pro potlačení konkurence zahájila místní kaolinka (akciová 
společnost Západočeské továrny kaolinové...) jednání s obcí 
na uzavření nájemní smlouvy za účelem využitkování hlín a 
dalších hornin na obecních pozemcích. Jak jednání skončila, 
také není známo, protože každá strana si kladla pro stranu 
druhou nepřijatelné požadavky.

Václav Forejt

Kaolinový důl, který nikdy nevznikl
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Z činnosti mladých hasičů SDH Kaznějov

Jarní	měsíce	se	v	činnosti	našich	mladých	hasičů	nesly	
v	duchu	návratu	do	běžného	režimu,	kdy	se	děti	opět	

mohly	více	setkávat	na	schůzkách	i	soutěžích.
Na	březnovém	branném	závodě	v	Úněšově	družstvo	star-
ších	skončilo	těsně	na	4.	místě.	V		květnu	jsme	se	nejdří-
ve	vypravili	do	Letkova	na	60	m	překážek	jednotlivců.	Za	
starší	chlapce	byl	Jakub	Šubrt	druhý	a	Pavel	Treml	čtvrtý,	
Michael	Sušánka	byl	čtvrtý	v	kategorii	mladších.	V	katego-
rii	mladších	dívek	byla	Lucka	Krátká	čtvrtá	a	Stela	Oplocká	
pátá.	Další	soutěží	byl	Memoriál	Vendulky	Fránové	v	běhu	
na	 100	m	 překážek,	 kde	 Dominik	 Šubrt	 v	manětínském	
dresu	skončil	po	finálových	rozbězích	čtvrtý.
Největší	soutěží	bylo	dvoudenní	jarní	okresní	kolo	hry	Pla-
men,	kde	děti	 soutěžily	 v	pěti	disciplínách.	Zde	družstva	
starších	i	mladších	skončila	celkově	na	osmém	místě	z	cca	20	družstev.	Z	jednotlivých	disciplín	se	starším	dařilo	nejvíce	
v	požárním	útoku,	kde	byli	třetí.	V	běhu	na	60	m	překážek	byl	Jakub	Šubrt	těsně	čtvrtý	a	po	více	než	10	letech	si	tak	jako	
náš	zástupce	vybojoval		postup	na	krajské	kolo	soutěže.	Na	krajském	kole,	které	se	konalo	v	Klatovech	12.	června,	se	
umístil	na	14.	místě	a	mezi	postupující	na	republikové	kolo	soutěže	se	bohužel	už	nevešel.
Do	prázdnin	se	s	našimi	družstvy	chceme	zúčastnit	ještě	soutěže	v	Horní	Bělé,	kde	se	bude	soutěžit	v	běhu	na	60	m	pře-
kážek	a	hlavně	v	populárním	nočním	požárním	útoku.	Naše	dva	dorostence,	kteří	soutěží	v	družstvu	Manětína,	pak	ještě	
čeká	krajské	kolo	soutěže	v	požárním	sportu,	kde	budou	bojovat	o	postup	na	mistrovství	ČR.
Vedle	sportovních	aktivit	nemůžeme	opomenout	ani	účast	na	každoročním	charitativním	Dni	boje	proti	rakovině.	Ve	
slunečném	dni	jsme	11.	května	v	Kaznějově,	Plasích	a	Horní	Bříze	vybrali	krásných	a	rekordních	25	497	Kč.		Ještě	jednou	
děkujeme	všem,	kdo	přispěli,	a	děkujeme	také	vedení	ZŠ	Kaznějov	a	Gymnázia	a	SOŠ	v	Plasích,	že	umožnili	uspořádání	
sbírky	a	účast	dětí	ve	školách.

Za 

SDH Kaznějov Monika Šubrtová
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Výjezdy JPO SDH Kaznějov od 14. března do 13. června 2022
6. dubna 13:00: dopravní nehoda  silniční - taktic-
ké cvičení. Jednotka	se	účastnila	taktického	cvičení,	kdy	
byla	u	Horního	Hradiště	na	silnici	Peklo	nasimulovaná	
dopravní	nehoda	autobusu	ve	srázu	s	větším	počtem	zra-
něných.	Jednotka	na	místě	plnila	příkazy	velitele	zásahu.	
Prováděla	transport	raněných	pomocí	nosítek.

19. dubna 16:23: požár trávy v areálu bývalé che-
mické továrny.	 Po	příjezdu	 jednotky	na	místo	událos-
ti	 byl	 proveden	průzkum,	 kterým	bylo	 zjištěno,	 že	 požár	
trávy	a	křovisek	se	rozkládá	na	prostoru	cca	70x50	metrů.	
Jednotka	nasadila	dva	útočné	proudy	C-52.

26. května 14:08: požár - pálení odpadu za domem.
Po	průzkumu	bez	zásahu.

 Za JPO SDH Kaznějov velitel družstva Ing. Marek Vejvoda
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Po	dvou	nedohraných	ročnících	se	konečně	tento	dohrál	
kompletně.	Po	dvou	nepěkných	letech	se	opět	hrálo	na-

příč	všemi	soutěžemi	i	kategoriemi.
A	jak	to	bylo	u	nás	v	Kaznějově?	Mladší	přípravka	nastou-
pila	 do	 okresního	 přeboru	 pod	 vedením	 trenérů	 Honzy	
Mišky,	Marka	Holoty	 a	Michala	 Vlčka.	 A	 dosáhli	 obrov-
ského	 úspěchu,	 který	 popsal	 v	 druhém	 příspěvku	 hlavní	
trenér.
Mladší	žáci	odehráli	dvě	odlišné	poloviny	ročníku.	Podzim	
se	 jim	neskutečně	vydařil	a	válcovali	 jednoho	soupeře	za	
druhým.	Bohužel	jaro	už	tak	úspěšné	nebylo,	a	po	odchodu	
dvou	hráčů	do	vyšších	soutěží	(což	je	samozřejmě	úspěch	
trenérů	 i	 kaznějovského	 fotbalu)	 nebyly	 výsledky	 úplně	
ideální.	Nakonec	mužstvo	skončilo	na	5.	místě	v	okresním	přeboru,	když	získalo	23	bodů	a	vstřelilo	74	branek	v	šestnácti	
zápasech.	Tým	vedla	dvojice	zkušených	trenérů	Zdeněk	Skala	a	Jaroslav	Uher.
Starší	žáci	vstoupili	do	nově	vytvořené	soutěže	okresního	přeboru.	Z	důvodu	nedostatku	hráčů	v	ostatních	týmech	se	
tento	ročník	hrál	ve	formátu	8+1.	Naši	mladí	kluci	se	do	toho	obuli	od	začátku	a	poráželi	jednoho	soupeře	za	druhým.	
Po	skvělém	podzimu	přišlo	ještě	lepší	jaro	a	naši	borci	soutěž	jednoznačně	vyhráli.	Po	odehrání	čtrnácti	mistrovských	
zápasů	měli	na	kontě	41	bodů	a	pouze	v	jednom	utkání	remizovali,	jinak	vše	vyhráli.	Nastříleli	neskutečných	161	branek	
a	po	právu	se	stali	mistry	okresu	Plzeň-sever	(na	snímku).	Poděkování	a	gratulace	patří	všem	klukům	a	jejich	trenérům	
Marku	Hůlovi	a	Petrovi	Zerzánovi.
Dorostenecké	kategorie	jsou	nejproblematičtější.	V	této	kategorii	je	napříč	celou	republikou	nejméně	týmů	a	soutěží.	
Nám	se	stále	daří	tuto	kategorii	udržet,	což	je	velké	pozitivum,	skoro	bych	řekl	nezbytnost	do	budoucna.
Do	tohoto	ročníku	jsme	vstoupili	s	výpomocí	a	spojením	s	týmem	ze	Třemošné,	ze	které	jsme	využívali	tři	hráče.	Vý-
sledky	kluků	byly	jako	na	houpačce.	Jednou	předvedli	parádní	výkon,	za	týden	to	pak	třeba	bylo	k	nekoukání.	V	soutěži	
odehráli	dvaadvacet	mistrovských	utkání	a	získali	31	bodů.	V	krajské	soutěži	skončili	na	šestém	místě.	Tým	hrál	pod	
vedením	Karla	Vondráčka,	který	dokázal	připravit	kluky	tak	dobře,	že	pět	z	nich	již	zasáhlo	do	soutěžních	zápasů	áčka.
První	mužstvo	nastoupilo	do	dalšího	ročníku	druhé	nejvyšší	krajské	soutěže	I.A	třídy.	Je	to	soutěž	velmi	náročná	jak	her-
ně,	tak	i	logisticky,	neboť	jsou	tam	týmy	opravdu	zdaleka	(např.	Sušice,	Svéradice,	Bělá	pod	Radbuzou,	Mochtín	a	další).
Podzim	byl	z	našeho	pohledu	opravdu	skvělý	a	my	jsme	byli	na	dostřel	postupových	pozic	do	krajského	přeboru.	Bohužel	
jaro	již	tak	výtečné	nebylo.	Potýkali	jsme	se	s	úzkým	kádrem,	do	kterého	navíc	zasáhla	zranění,	pracovní	i	rodinné	povin-
nosti.	I	z	těchto	důvodů	nebyly	výsledky	v	jarní	sezoně	úplně	ideální	a	dle	našich	představ.	Přesto	jsme	se	v	této	kvalitní	
soutěži	neztratili	a	po	třiceti	odehraných	kolech	jsme	skončili	na	9.	místě	se	ziskem	40	bodů.	Soupeřům	jsme	nasázeli	
šedesát	branek	a	A	třída	se	bude	v	Kaznějově	hrát	i	v	další	sezoně.
Stará	garda	skončila	ve	své	soutěži	hráčů	nad	35	let	pod	vedením	Martina	Vondráčka	nakonec	na	šestém	místě	ve	dva-
náctičlenné	soutěži.	
Přestože	je	fotbal	kolektivní	sport,	ve	kterém	by	se	sami	jednotlivci	na	skoro	nic	nezmohli,	myslím,	že	stojí	za	to	upozor-
nit	na	naše	nejlepší	kanonýry	v	letošní	sezoně:

Mladší	přípravka:		 Michaela	Holotová	–	40,	Václav	Henžlík	–	37,	Tomáš	Vlček	–	32,	Šimon	Procházka	–	26,	
	 	 	 Tomáš	Helus	–	22,	Vít	Miška	–	14,	Václav	Toncar	-	14
	
Mladší	žáci:		 	 Jan	Uher	–	14,	Tomáš	Holota	–	11,	Denis	Bouda	–	10,	Jakub	Tvrdík	–	7,	Aleš	Fráz	-	6
	
Starší	žáci:		 	 Theo	Lausecker	–	35,	Jakub	Mareš	–	25,	Jakub	Hůla	–	16,	Ondřej	Muller	–	12,	Jan	Fanta	-	9
	
Dorost:			 	 Filip	Fait	–	22,	Adam	Náhlovský	–	8,	Václav	Višnovský	–	8,	Martin	Vondráček	–	6,	
	 	 	 Jakub	Mareš	-	4
	
A	mužstvo:		 	 Jakub	Vondráček	-15,	Michal	Tichý	–	11,	Jan	Vondráček	–	9,	Martin	Polívka	–	6,	Filip	Fait	–	4	
	

Sezóna	2021-22	byla	pro	FOTBALOVÝ	KLUB	BOHEMIA	KAZNĚJOV	velmi	úspěšná	a	my	bychom	chtěli	jménem	fot-
balového	výboru	poděkovat	všem	našim	trenérům,	kteří	věnují	volný	čas	práci	v	našem	klubu,	chtěli	bychom	poděkovat	
všem	dobrovolníkům,	kteří	nám	pomáhají	s	chodem	klubu,	chtěli	bychom	poděkovat	všem	klukům	za	reprezentaci	na-
šeho	klubu	i	města	Kaznějova	a	samozřejmě	bychom	chtěli	poděkovat	všem	našim	sponzorům.
Poděkování	míří	na	Plzeňský	kraj,	díky	jehož	finančnímu	příspěvku	jsme	mohli	opět	zlepšovat	naši	sportovní	činnost.
Největší	poděkování	patří	Městu	Kaznějov,	bez	kterého	by	nebylo	možné	chod	klubu	udržet,	bez	kterého	by	nebylo	mož-
né	klub	rozvíjet,	bez	kterého	by	nebylo	možné	vychovávat	další	mladé	fotbalisty.	

Děkujeme
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Dalo	by	se	říct	konečně.	Konečně	náš	tým	mladší	přípravky	FK	Bohemia	Kaznějov	dosáhl	nejvyšší	příčky	v	okresní	
soutěži	Plzně	sever.	Co	je	však,	myslím,	důležitější,	že	se	konečně	soutěž	po	dvou	nedokončených	ročnících	dohrála.	

Konečně	i	přes	covid,	lockdown,	karantény	a	jiné	nepěknosti	bylo	umožněno	malým	i	větším	dětem	sportovat	de	facto	
celý	rok	a	děti	tak	nebyly	ochuzeny	o	sportovní	nadšení,	zábavu	a	hlavně	fyzickou	aktivitu.	Aktivitu,	která	je	pro	děti	tak	
důležitá.	

Ale	zpět	k	našemu	kaznějovskému	úspěšnému	týmu	mladší	přípravky	(MP).	Pokud	bych	chtěl	být	stručný,	řekl	bych,	že	
od	podzimu	až	do	začátku	letošního	léta	naše	holky	a	kluci	hráli	nadšeně,	týmově	a	dařilo	se	jim	i	individuálně.	Prostě	
snový	ročník.	Skupinu	B	okresní	soutěže	MP	tvořily,	nám	již	známé,	týmy	z	Hadačky,	Mladotic,	Plas,	Kralovic,	Horní	
Břízy	a	nově	přibyla	Třemošná.	Na	podzim	náš	tým	neprohrál	ani	jeden	zápas	a	se	ziskem	18	bodů	se	vyhříval	na	čele	
tabulky.	Ke	stylu	hry	se	dá	říct,	že	trenéři	se	snažili	své	svěřence	vést	ke	kolektivnímu	pojetí	hry,	kdy	se	do	hry	zapojovali	
i	méně	zkušení	hráči,	a	to	i	ve	věku	pěti	let.	V	zadních	řadách	nastupovali	již	„ostřílení“	kluci	a	také	naše	nejzkušenější	
holčina	Míša,	kteří	narušovali	soupeřům	jejich	útoky,	rozehrávali	balony	a	často	také	ohrožovali	soupeřovu	bránu	svými	
výpady.		Vpředu	se	střídali	mladší	kluci	a	holky,	kteří	však	svým	přístupem	a	neutuchajícím	nasazením	často	donutili	
soupeře	k	chybám	v	počáteční	rozehrávce,	a	pak	často	následoval	jejich	nemilosrdný	výpad	zakončený	gólem.	Prostě	tý-
mový	výkon	jak	se	patří.	Kluci	a	holky	si	v	poli	byli	schopni	přesně	nahrát,	individuálně	obejít	soupeře,	často	i	vymyslet	
překvapující	přihrávku,	ze	které	již	byla	radost	zakončovat.	Na	ten	dětský	fotbal	se	jednoduše	dalo	koukat	a	nám	všem	
okolo	děti	darovaly	neopakovatelné	zážitky.

Po	zimní	přípravě	v	tělocvičně	se	po	pár	venkovních	trénincích	rozehrála	jarní	část	soutěže.	V	té	stojí	za	to	vzpomenout	
hlavně	na	výtečný	zápas	s	dětmi	z	Horní	Břízy.	MP	Horní	Bříza	posílila	na	jaře	o	velice	šikovného	chlapce,	který	indivi-
duálně	převyšoval	i	naše	nejlepší	hráče.	Byla	radost	ho	sledovat,	co	ve	svém	věku	dovede	s	balonem.	Co	bylo	však	méně	
radostné,	je	fakt,	že	tento	chlapec	musel	uprchnout	se	svojí	rodinou	z	válkou	postižené	Ukrajiny.	Sportem	mohl	alespoň	
na	malou	chvilku	zapomenout	na	všechny	ty	hrůzy,	které	můžeme	denně	vidět	ve	zprávách.	Ano,	i	k	tomu	je	sport	ne-
smírně	důležitý,	nejenom	fyzická	průprava	dětí,	ale	i	duševní	uvolnění	během	sportu	a	samozřejmě	kamarádství,	která	
si	často	uchovají	do	dalších	let.	Rodiče,	myslete	na	to,	že	sport	přináší	dětem	spoustu	pozitivního	do	jejich	budoucího	
života,	neochuďte	děti	o	tyto	zážitky.	Ale	zpátky	k	zápasu.	Výsledek	se	přeléval	ze	strany	na	stranu,	až	zápas	nakonec	
vyústil	v	zaslouženou	remízu.	Byl	to	skvělý	zápas!

Po	odehrání	všech	jarních	zápasů	kaznějovské	děti	ukončily	skupinu	B	MP	na	1.	místě	se	ztrátou	pouhých	2	bodů	za	
remízu	s	Horní	Břízou.	A	je	to	tu	zase,	konečně	poprvé	za	poslední	dva	roky	jsme	mohli	odehrát	i	nadstavbovou	část	s	
1.	mužstvem	ze	skupiny	A.	První	místo	ve	druhé	skupině	obsadil	tým	SK	Slavie	Vejprnice,	který	dokonce	za	celý	ročník	
neztratil	ani	bod,	takže	nás	čekal	velice	dobrý	a	pro	nás	nečitelný	tým,	úplná	exotika	.
První	zápas	nadstavby	na	hřišti	SK	Vejprnice	naše	děti	sehrály	nejlepší	utkání	celého	ročníku,	celý	manšaft	v	horku	
makal	až	do	samého	konce.	Zaslouženě	jsme	si	odváželi	skvělý	výsledek	ze	soupeřova	hřiště	1:9.	Odveta	za	čtyři	dny	na	
domácím	hřišti	nám	už	tolik	nevyšla	a	prohráli	jsme	po	tuhém	boji	3:4,	ale	to	na	oslavě	celkově	prvního	místa	na	okrese	
nic	nezměnilo.	Ještě	je	důležité	říct,	že	oba	zápasy	přinesly	spoustu	pěkných	fotbalových	akcí	a	krásně	se	na	ně	koukalo.
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Slavnostní	vyhlášení	mistrů	z	FKBK	i	vicemistrů	z	SK	Slavia	Vejprnice	ozdobila	účast	starostky	města	Kaznějov	paní	
Mgr.	Evy	Šimlové,	která	dekorovala	obě	mužstva.	Poté	následovalo	setkání	dětí	s	naší	skvělou	fotbalovou	reprezentant-
kou	Bárou	Votíkovou,	hrající	aktuálně	za	tým		Paris	Saint-Germain	FC.	Tímto	děkujeme	Zdeňku	Skalovi	za	toto	krásné	
a	pro	děti	úžasné	překvapení.

Závěrem	snad	dodat,	konečně	letos	všechno	klaplo	a	i	kdyby	„necinkla“	zlatá	medaile,	nic	tak	hrozného	by	se	nestalo,	
hlavně,	že	děti	mohly	konečně	sportovat	a	užívat	s	tím	radosti	spojené.	
Poděkování	všem:	Míše,	Terce,	Elišce,	Viktorce,	oběma	Tomíkům,	Vítkovi,	oběma	Vašíkům,	Šímovi,	Stáníkovi,	Štěpán-
kovi,	Daníkovi	a	hlavně	rodičům,	bez	kterých	by	to	nešlo.	Dále	pak	našim	tréninkovým	spoluhráčům:	Honzíkovi,	Jirkovi	
a	Ondrovi,	kteří	měli	tu	smůlu,	že	se	narodili	o	rok	dříve	a	v	jejich	kategorii	(starší	přípravce)	se	nepodařilo	FKBK	posta-
vit	družstvo	pro	nedostatek	hráčů.	Ano,	i	to	je	jeden	z	důsledků	absence	dětí	na	sportovištích.	Příští	rok	kluci	i	s	Vámi!

Jan Miška, trenér MP FKBK 
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Hraje vám Darebáček 

Člověk	by	neřekl,	 jak	 těžké	 je	 probudit	 dětský	 folklor-
ní	 soubor	z	 covidového	spánku.	O	 to	více	mě	 těší,	 že	

mohu	konečně	napsat,	že	soubor	Darebáček	je	zpět	ve	for-
mě	a	má	za	sebou	v	tomto	pololetí	několik	veřejných	vy-
stoupení.
První	z	nich	proběhlo	v	neděli	3.	dubna	v	plzeňské	Měšťan-
ské	besedě	na	26.	setkání	dětských	 lidových	muzik.	Tam	
jsme	podruhé	uvedli	pásmo	Myslivecké	a	nutno	říci,	že	to	
ještě	 nebylo	 úplně	 ono.	 Sálala	 z	 nás	 nervozita,	 člověk	 si	
přeci	jen	odvykne,	že	se	na	něj	dívá	plný	sál	lidí.
Trému	se	nám	ale	povedlo	překonat	hned	na	dalším	vy-
stoupení	14.	května	v	Dobřanech.	Místní	dětská	lidová	mu-
zika	Vozembach	slavila	15.	narozeniny	a	nás	si	pozvala	na	
svůj	výroční	koncert	jako	hosty.	Naše	paní	učitelka	Šárka	
totiž	v	téhle	muzice	vyrostla.	Nechtěli	jsme	jí	udělat	ostudu	a	na	jevišti	jsme	se	parádně	odvázali.	Možná	to	bylo	i	tím,	
že	to	byla	taková	„dámská	jízda“.
Kluci	se	k	nám	přidali	na	vystoupení	28.	května	na	hradě	Krašov,	kde	jsme	zahráli	u	příležitosti	Dne	dětí.	Hrad	a	atrakce,	
to	bylo	naše,	tam	jsme	si	byli	jistí	v	kramflecích,	takže	vystoupení	nám	kazila	jen	paní	učitelka	a	její	nespolehlivé	dudy.	
Ale	my	jí	to	jako	hodní	darebáci	odpouštíme.
Pak	přišel	čas	napravit	si	reputaci	i	na	domácí	půdě,	v	kaznějovském	kině.	Na	závěrečném	koncertě	jsme	odehráli	sice	
jen	dvě	písničky	ve	velmi	úsporném	nástrojovém	obsazení,	přesto	jsme	si	naše	dva	hity	–	Dráha	jede	po	mašině	a	My	
žilovský	pytláci	–	moc	užili.
A	 teď?	Teď	nás	čekají	 zasloužené	prázdniny,	spousta	z	nás	se	uvidí	už	v	srpnu	na	Letním	uměleckém	soustředění	a	
všichni	už	netrpělivě	vyhlížíme	výzvy	příštího	školního	roku.	Čeká	nás	snad	natáčení	nového	klipu,	 folklorní	 festival	
nebo	další	ročník	svatojánské	pouti?
Pokud	jste	zvědaví	jako	my	a	rádi	hrajete	a	zpíváte	jako	my,	můžete	příští	školní	rok	objevovat	a	tvořit	spolu	s	námi.	
Zkoušky	budou	opět	v	úterý	od	17.30	v	hudebce,	tak	se	klidně	přijďte	podívat,	jak	to	u	nás	chodí.

Krásné prázdniny přeje a na viděnou se těší DFS Darebáček 

Na chobotnice, tučňáky a medúzy se přišlo podívat 160 dětí 

Po	dvouleté	nucené	covidové	pauze	se	v	sobotu	4.	června	
znovu	mohla	 uskutečnit	mezi	 kaznějovskými	 dětmi	 a	

dospělými	oblíbená	oslava	Dne	dětí.	 	Tentokrát	ji	organi-
zátoři	 z	 Pohybu	Kaznějov	 ve	 spolupráci	 s	 SDH	Kaznějov			
nazvali	Za	tajemstvím	mořských	hlubin.	
Jak	název	napovídá,	bylo	možné	na	koupališti	a	v	jeho	bez-
prostředním	okolí	na	jednotlivých	stanovištích	potkat	růz-
né	mořské	živočichy.	Ale	i	piráty.	Jedním	z	nich	byla	hlav-
ní	organizátorka	Míša	Mudrová,	která	si	na	startu	pečlivě	
zapisovala	všechny	děti,	které	dorazily.	Přestože	sluneční	
paprsky	 chvílemi	 střídaly	 dešťové	 kapky,	 přišlo	 nakonec	
160	dětí.	
Hned	na	prvním	stanovišti	je	přivítal	Spongebob	a	hvězdice	Patrick	z	oblíbeného	amerického	animovaného	seriálu	a	
děti	musely	motat	mořské	potvůrky	na	klacky.	Po	pár	krocích	pomohly	chobotnicím	skládat	puzzle.	Následovali	mořští	
koníci,	kde	se	překonávala	chaluhová	cesta,	zákeřní	žraloci	bedlivě	sledovali,	 jak	děti	překonají	překlápěcí	 lávku	a	u	
mořských	panen	se	účastníci	strefovali	kuličkami	do	lastur.	Rybička	Nemo	hledala,	kam	patří	vodní	živočichové,	a	Dorry	
se	sasankou	si	zkoušely	jednotlivá	zvířátka	zapamatovat.	
Na	dalším	lesním	stanovišti	rejnoci	lovili	bílé	kuličky,	krabi	překonávali	bokem	překážky	a	hledali	malé	krabíky,	medúzy	
chytaly	rybky	a	jako	poslední	želva	a	tučňák	učili	děti,	jak	těžkou	chůzi	má	tučňáčí	obyvatelstvo.	
Tím	ale	zábava	pro	oslavence	neskončila.	Na	kreativních	stanovištích	si	mohli	vyrobit	želvičky,	mořské	červíky	a	šneky,	
nebo	si	navléknout	korálky	s	písmenky.	A	než	začalo	opravdu	hodně	pršet,	sledovali	divadelní	představení	nebo	mohli	
obdivovat	obří	šachy.	
Každý	si	za	splnění	úkolů	odnesl	modrou	tašku	plnou	věcí	a	sladkostí.	
Všichni	organizátoři,	bylo	jich	téměř	třicet,	mají	můj	velký	obdiv.	Jednak,	že	vůbec	oslavu	Dne	dětí	uspořádali	a	oběto-
vali	tomu	svůj	volný	čas.	Mimochodem,	přestože	akce	začala	až	ve	dvě	hodiny	odpoledne,	oni	už	po	osmé	hodině	ráno	
začali	s	přípravou	jednotlivých	stanovišť.	Navíc	vymyslet	téma	Dne	dětí,	který	se	v	Kaznějově	v	jejich	režii	uskutečnil	už	
po	jedenácté,	není	určitě	také	jednoduché,	navíc	k	tomu	vymyslet	a	vyrobit	kostýmy,	soutěže	a	ceny.	Děkujeme!
Poděkování	patří	také	všem	sponzorům,	bez	kterých	by	se	oslava	určitě	na	jedničku	nevydařila:	BEST	a.s.,	MěÚ	Kazně-
jov,	CEMOS,	STK	Rybnice	s.r.o.,	Květinářství	-	Houbová,	LB	Minerals	s.r.o.,	Auto	Plzeň	s.r.o.	-	Liška,	Pekařství	Malinová	
s.r.o.,	Točená	zmrzlina	Kaznějov,	COOP	družstvo	Plasy,	Textil	U	Kliků,	SBS	–	NEPRON	s.r.o.	a	Značky	Plzeň	s.r.o.	

Valentýna Bílá  
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Do online výtvarné soutěže se přihlásilo 30 škol 

ZUŠ	Kralovice	pořádala	2.	ročník	Online	výtvarné	soutěže	ZUŠ.	Soutěž	byla	určena	žákům	základních	uměleckých				
škol	z	celé	České	republiky.	Odehrávala	se	opět	v	online	prostředí,	což	umožňuje	žákům	a	pedagogům	vidět	výtvarné	

práce	v	kontextu	ostatních	škol.	
Soutěžilo	se	ve	dvou	tématech	-	Zátiší	a	Prales.	Každé	téma	bylo	rozděleno	do	pěti	kategorií	podle	věku.	Soutěž	byla	
hodnocena	šestičlennou	odbornou	porotou.	Tento	rok	se	sešlo	celkem	506	prací	ze	třiceti	škol.	

Soutěž	naleznete	na	těchto	stránkách:	https://vytvarnasoutez.zuskralovice.cz/.	Můžete	se	pokochat	pracemi	mladých	
autorů	z	celé	České	republiky	a	prohlédnout	si	výsledky	soutěže,	kde	se	umístilo	i	několik	našich	žáků.	Na	stupních	vítězů	
se	umístili	žáci	ZUŠ	Kralovice,	ZUŠ	G.	Mahlera	Humpolec,	ZUŠ	Litomyšl,	ZUŠ	T.	B.	Plzeň,	ZUŠ	Ostrava	Zábřeh,	ZUŠ	B.	
Smetany	Plzeň,	ZUŠ	V.	Vačkáře	Zbiroh,	ZUŠ	Kašperské	Hory,	ZUŠ	Rakovník,	ZUŠ	Zlín	-	Malenovice,	ZUŠ	P.	J.	Vejva-
novského	Hlučín,	ZUŠ	Uherské	Hradiště,	ZUŠ	V.	Talicha	Beroun,	ZUŠ	Slavičín,	ZUŠ	Jeseník,	ZUŠ	J.	Matěje	Brušperk,	
ZUŠ	Uherské	Hradiště,	ZUŠ	B.	Martinů	Havířov,	SZUŠ	Škola	pro	radost	a	ZUŠ	Staňkov.
Oceněným	žákům	moc	gratulujeme	a	těšíme	se	na	účast	v	dalším	roce.	Ze	soutěže	bychom	chtěli	udělat	tradici	a	pořádat	
ji	každý	rok.

Alice Pokorná 

Blanka Böhmová byla oceněna v Senátu ČR 

Blanka	Böhmová	se	navždy	zapsala	do	dějin.	Za	svůj	nej-
delší	květinový	koberec,	na	kterém	pracovala	tři	roky,	

získala	titul	Rekordman	roku	2021	v	kategorii	ženy.	
Ceny	uděluje	každým	rokem	Agentura	Dobrý	den	Pelhři-
mov.	O	tom,	že	se	 jedná	o	prestižní	ocenění,	 svědčí	 fakt,	
že	se	slavnostní	akt	uskutečnil	v	sídle	Senátu	ČR	v	Praze,	
konkrétně	v	zahradním	sále	Valdštejnské	zahrady.	Záštitu	
nad	ním	převzal	předseda	Horní	komory	Miloš	Vystrčil.	
Blanka	si	pro	certifikát	do	Prahy	osobně	dojela	a	dopro-
vázela	 ji	starostka	města	Eva	Šimlová.	„Jsem	na	něj	moc	
hrdá.	Jsem	taková	sběratelka	certifikátů,“	říkala	pyšně	a	s	
úsměvem	majitelka	dalších	pěti	ocenění.	
Ale	pěkně	po	pořádku.	Ocenění	Rekordman	roku	získala	
za	nejdelší	květinový	koberec,	který	měřil	83,9	m	a	šířku	měl	60	cm.	Když	ho	Blanka	vloni	rozvinula	v	Pelhřimově,		6	
874	barevných	květin	z	vlny	se	táhlo	přes	celé	náměstí.	Koberec	vážil	95	kg	a	byl	sestaven	ze	64	částí	o	délce	120	cm	a	
jednoho	bonusového	dílu	710	cm,	který	se	stal	součástí	expozice	Muzea	rekordů	a	kuriozit.	O	koberci	píšeme	v	minulém	
čase,	protože	po	domluvě	s	agenturou	byl	rozdělen	a	jednotlivé	díly	byly	nabídnuty	k	prodeji	s	tím,	že	výtěžek	poputuje	
do	tornádem	zasažených	moravských	Hrušek.	Akce	byla	velice	úspěšná,	vybralo	se	30	tisíc	korun!

A	proč	agentura	Dobrý	den	vybrala	na	ocenění	právě	Blanku?	„V	naší	zemi	je	
řada	zručných	a	nápaditých	lidí,	kteří	jsou	skutečnými	jedničkami.	A	je	dobré	
o	takových	lidech	dávat	vědět	a	ocenění	Rekordman	roku	je	k	tomu	jednou	z	
příležitostí,“	vysvětlil	Miroslav	Marek,	prezident	agentury	Dobrý	den.	
Blančino	 jméno	 poprvé	 zapsali	 do	 České	 knihy	 rekordů	 v	 roce	 2010,	 kdy	
upletla	nejmenší	pár	ponožek	–	každá	má	délku	chodidla	7	mm	a	od	hor-
ní	 části	paty	k	 vrchnímu	okraji	ponožky	měří	6	mm.	Na	 ty	 je	podle	 svých	
slov	nejhrdější.	Následovala	v	 roce	2013	nejmenší	pletená	čepice	 (délka	 je	
6,8	mm,	průměr	spodní	části	je	5	mm),	o	čtyři	roky	později	72kilogramové	
klubko	z	háčkovaného	řetízku,	v	roce	2021	srdce	pro	nemocnou	Kamilku	z	
Plzně	 z	hliníkových	koulí	 a	 zmíněný	květinový	koberec.	Na	něm	si	Blanka	
mákla	nejvíc.	
Než	se	24.	května	vydala	do	Prahy	pro	certifikát,	poslala	do	Pelhřimova	dal-
ší	výrobky	a	 teď	čeká,	 jestli	budou	uznány	za	 rekord.	 	Jsou	 to	 jedny	dlou-
hé	svatební	šaty	pro	nevěstu	a	dvoje	pro	družičky,	které	jsou	poseté	bílými	
květinami	z	vlny.	„Vyráběla	jsem	je	na	kreativním	stroji	zvaném	kytičkovač,“	
prozradila	autorka	nápadu.	
A	to	by	nebyla	Blanka,	aby	se	jí	v	hlavě	nezrodil	další	nápad.	„Lidičky	strašně	
rádi	něco	sbírají	a	pořád	se	mi	ptají,	co	teď	přijde	na	řadu.	Začala	jsem	proto	
sbírat	papírové	čtverečky	od	čajů.	Co	z	nich	vyrobím,	je	zatím	tajemstvím,	ale	

počítám,	že	mi	to	zabere	dva	až	tři	roky,“	tají	Blanka.	Kdo	by	jí	k	získání	dalšího	rekordu	chtěl	dopomoct,	může	čajové	
čtverečky	nosit	do	COOPu,	kde	je	k	tomuto	účelu	připravená	krabice.	
Blanka	ještě	jednou	moc	děkuje	všem	včetně	manžela,	kteří	jí	během	posledních	let	jakkoliv	při	výrobě	pomáhali,	věno-
vali	vlnu	na	koberec	i	klubko,	nosili	hliník	na	srdce	i	hliníkové	plechovky.	
A	my	děkujeme	Blance	za	to,	že	díky	ní	není	Kaznějov	jen	tečkou	na	mapě,	ale	město,	kde	se	pořád	něco	děje!

Valentýna Bílá  
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Žáci výtvarného oboru uspěli v celorepublikové 
konkurenci

Výtvarný	 obor	 ZUŠ	 Kralovice,	 který	 funguje	 pod	 ve-
dením	Alice	Pokorné	na	pobočce	v	Kaznějově	a	Hor-

ní	Bříze,	 zaznamenal	další	úspěchy.	Několik	našich	 žáků	
se	umístilo	 v	Online	 výtvarné	 soutěži	ZUŠ	 (zmiňované	v	
předchozím	článku).	Uspěli	v	celorepublikové	konkurenci.

Moc	gratulujeme	těmto	žákům:	
Diana	Fránová		 	 1.	místo	v	první	kategorii	Zátiší		 	
	 	 	 (obr.	vlevo)		 	
	 	 	 2.	místo	v	první	kategorii	Prales
Kateřina	Semanová			 1.	místo	v	první	kategorii	Prales
Tereza	Varvařovská			 3.	místo	v	první	kategorii	Prales
Štěpán	Nathiel	Kubát		 1.	místo	ve	druhé	kategorii	Zátiší		
	 	 	 (obr.	vpravo)
Marie	Vodičková			 1.	místo	ve	druhé	kategorii	Prales		
	 	 	 3.	místo	ve	druhé	kategorii	Zátiší
Barbora	Fajfrlíková			 1.	místo	ve	čtvrté	kategorii	Prales
Další	velká	gratulace	patří	Marii	Vodičkové,	která	se	dosta-
la	v	celorepublikové	soutěži	Čímtačára	mezi	20	oceněných	
děl	porotou	v	kategorii	Základní	umělecké	školy	6	-	8	let.	

Od	poroty	získala	označení	TOP,	což	je	označení	pro	nej-
lepší	obrázky	kategorie.	Této	kategorie	se	zúčastnilo	290	
děl.
Žákům	přejeme	mnoho	inspirace	do	další	tvorby	a	těšíme	
se	na	jejich	další	díla.

Alice Pokorná 

Cílová rovinka v hudebce

Stejně	jako	ostatní	školy,	i	ta	naše	základní	umělecká	měla	s	blížícím	se	koncem	školního	roku	napilno.	Žáci	a	učitelé	
museli	zvládnout	jak	události	méně	příjemné	(třeba	postupové	zkoušky),	tak	i	mnohem	příjemnější	–	ta	druhá	sku-

pina	naštěstí	převažuje.
První	z	příjemných	záležitostí	byl	zápis	nových	žáků,	který	se	konal	v	pátek	27.	května.	Účast	byla	poněkud	skromná,	
takže	bychom	rádi	připomněli,	že	stále	ještě	je	možné	podat	přihlášku	elektronicky	na	webových	stránkách	naší	ZUŠ		
(www.zuskralovice.cz).	V	Kaznějově	se	lze	přihlásit	do	hudebního	oboru	(zpěv,	housle,	violoncello,	akordeon,	zobc.	flét-
na,	příčná	flétna,	klarinet,	 saxofon,	 trubka,	 české	dudy)	nebo	do	výtvarného	oboru.	Více	 informací	o	 studiu	najdete	
taktéž	na	webových	stránkách.
Následující	úterý	zahráli	naši	žáci	pro	své	kamarády	z	mateřských	školek	na	výchovném	koncertu	v	kině.	Doufáme,	že	se	
dětem	naše	vystoupení	líbilo	a	že	některé	z	nich	třeba	také	uslyšíme	na	koncertě	v	příštím	školním	roce.	A	aby	koncertů	
nebylo	málo,	hned	ve	čtvrtek	2.	června	nás	čekal	Závěrečný	žákovský	koncert	tohoto	školního	roku.	Program	byl	pestrý,	
představili	se	žáci	oborů	akordeon,	zobcová	flétna,	kytara,	housle	a	klavír	a	nechyběly	ani	komorní	hry	a	dětský	folklorní	
soubor	Darebáček.
Závěrečný	koncert	byl	poslední	akcí	pro	Kaznějov,	ale	žáci	z	místní	pobočky	pokračovali	dál,	např.	17.	června	v	repríze	
představení	Tři	bratři	v	Kozojedech,	kterého	se	účastnili	žáci	ze	všech	tří	poboček	a	další	přátelé	školy.	Poslední	velkou	
akcí	se	zastoupením	kaznějovských	žáků	byl	absolventský	koncert	v	Mariánské	Týnici	23.	června.
Neleníme	ani	o	prázdninách	a	už	teď	se	těšíme	na	Letní	umělecké	soustředění,	které	proběhne	na	zámku	v	Trhanově	od	
14.	do	19.	srpna.	Na	plody	naší	šestidenní	intenzivní	práce	se	můžete	přijet	podívat	na	koncert	v	pátek	19.	srpna	od	18	
hodin	na	zámek	Trhanov.
Závěrem	bychom	chtěli	poděkovat	všem	žákům,	rodičům	i	učitelům	za	obrovský	kus	práce,	který	odvedli	v	 letošním	
školním	roce,	a	popřát	jim	krásné	prázdniny	plné	všeho,	co	si	přejí,	ať	už	je	to	odpočinek,	dobrodružství	nebo	příval	nové	
energie.	Těšíme	se	na	viděnou	a	na	slyšenou	v	Trhanově	a	pak	v	novém	školním	roce!

Za ZUŠ Kralovice, pobočka Kaznějov Šárka Štěpánková
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Portrét z hlíny, Den země i čarodějnický rej 

Ani	v	jarních	měsících	RADOVÁNEK	nezahálel.	Během	
dubna	 se	podařilo	uspořádat	pět	 akcí,	 a	 to	 jak	 spor-

tovních,	 tak	 tvořivých.	 Začali	 jsme	 Velikonočními	 dílna-
mi,	kde	si	děti	vyrobily	velikonoční	věnec	a	během	dílen	
si	 zahrály	 i	mnoho	her	a	soutěží.	Následovalo	keramické	
odpoledne,	kde	si	zase	mohly	vyrobit	velký	formát	portrétu	
z	hlíny.	Ze	sportovních	akcí	uspořádal	RADOVÁNEK	Den	
Země	pro	žáky	ZŠ	v	Kaznějově,	kdy	se	žáci	vydali	do	lesa	
po	předem	připravených	 stanovištích,	 kde	 odpovídali	 na	
otázky	týkající	se	ekologie,	a	mezi	stanovišti	plnili	zajímavé	
úkoly	z	různých	oblastí	–	oblasti	výtvarné,	zeměpisné,	pří-
rodovědné,	historické	atp.	Završením	všech	těchto	dubno-
vých	akcí	byla	akce	Do	světa	čarodějnic,	která	se	uskutečni-
la	30.	dubna	na	koupališti.	Na	děti	čekala	opět	stanoviště	s	
úkoly	různých	zaměření,	dostávaly	čarodějnické	bankovky	
za	body	a	ty	mohly	následně	utratit	v	čarodějném	obchodě.		

	
	

Závěrem	akce	bylo	pálení	čarodějnice	a	čarodějnický	rej.
S	 blížícím	 létem	 se	 zvyšovala	 intenzita	 příprav	 na	 let-
ní	 tábory,	 které	 najdete	 na	 našich	 webových	 stránkách	
www.radovanek.cz/tabory.	 V	 Kaznějově	 jste	 se	 mohli	
hlásit	na	Sportovní	 tábor,	Kreativní	 tábor,	Taneční	 tábor	
a	 v	Plasích	 realizujeme	velký	pobytový	 tábor	Po	 stopách	
hochů	od	Bobří	 řeky.	A	protože	víme,	 že	 léto	bude	hned	
za	námi,	můžete	se	již	hlásit	 i	na	kroužky	na	nový	školní	
rok	2022/2023,	mezi	kterými	je	i	mnoho	novinek,	napří-
klad	kroužek	Grafického	designu,	Lukostřelby,	 tanečních	
kroužků	Spider	D.C.,	 atd.	Pro	děti	 z	MŠ	 jsou	připravené	
novinky	 jako	 kroužek	 Předškoláček,	 Keramika	 pro	 nej-
menší,	Sporťáček	a	Florbalová	přípravka.	Nabídku	krouž-
ků	najdete	na	www.radovanek.cz/krouzky.	

Miroslav Tischler, Středisko volného času RADOVÁNEK

Zhodnocení sezony 2021/22 ve stolním tenisu

Po	útrapách	minulých	dvou	sezon,	které	byly	ovlivněny	
koronavirovými	restrikcemi,	se	konečně	odehrála	celá	

sezona	ve	stolním	tenise.	Tým	SVČ	Radovánek	Kaznějov	
A	splnil	svůj	letošní	cíl	-	udržení	se	v	soutěži	regionálního	
přeboru	1.	třídy.	První	zápasy	v	RP1	si	zde	odbylo	několik	
našich	žáků,	kteří	se	neustále	zlepšují.	Věříme,	že	s	nimi	si	
v	další	sezoně	budeme	moci	klást	vyšší	cíle.
Zkušenosti	pravidelně	získávali	i	v	týmu	Kaznějov	B	v	regi-
onálním	přeboru	2.	třídy.	Stěžejní	jsou	pro	naše	svěřence	
žákovské	krajské	a	regionální	 turnaje,	kde	se	mohou	po-
měřit	 se	 stejně	 starými	 soupeři.	Mezi	 největší	 úspěchy	 z	
krajského	 hlediska	 můžeme	 řadit	 probojování	 několika	
našich	 závodníků	 do	 I.	 divize,	 kde	 startuje	 nejlepších	 16	
závodníků	do	19	let	v	kraji.	V	regionálních	turnajích	jsme	
letos	získali	všech	5	titulů	přeborníků	regionu	v	kategorii	
U15	a	titul	přebornice	regionu	v	kategorii	U15.	Letos	po-
prvé	se	pořádala	série	regionálních	turnajů	U13	po	vzoru	
krajských	divizních	turnajů,	kde	hrají	žáci	a	žákyně	dohro-
mady.	Na	skvělém	třetím	místě	se	zde	umístila	Štěpánka	
Riegerová,	 která	 jako	nejlepší	 žákyně	potvrdila	 oprávně-
nost	titulu	přebornice	regionu,	který	získala	na	podzim.
Naši	veskrze	úspěšnou	sezonu	jsme	zakončili	o	víkendu	11.	
až	 12.	 června	uspořádáním	 již	 tradičního	 turnaje	Kazně-
jovský	(DO)PINK	v	prostorách	SVČ	Radovánek	Kaznějov.	
Sobota	byla	věnována	 turnaji	 žáků	a	žákyň	do	15	 let	 (viz	
snímek).	Turnaje	se	zúčastnilo	celkem	16	hráčů.	Titul	ví-
těze	v	kategorii	žáků	nakonec	získal	Matyáš	Kučera,	a	tak	
náš	nový	putovní	pohár	(DO)PINKu	odcestoval	do	Horní	
Bělé.	V	soutěži	dívek	se	nejvíce	dařilo	Štěpánce	Riegerové.	

Stala	se	tak	první	držitelkou	putovního	poháru	v	kategorii	
žákyň.
V	neděli	se	za	zelenými	stoly	sešli	dospělí	hráči.	Letos	se	
nás	sice	sešlo	o	něco	méně	než	v	době	předcovidové,	ale	
v	počtu	 14	hráčů	 jsme	 strávili	 krásnou	neděli	 se	 stolním	
tenisem.	Jsme	rádi,	že	jsme	zde	mohli	přivítat	kamarády	z	
Kralovic	a	Karlových	Varů	a	v	neposlední	řadě	našeho	prv-
ního	zahraničního	účastníka	Svena,	který	si	s	námi	občas	
zatrénuje	i	v	průběhu	sezony.	Gratulace	k	vítězství	putuje	k	
Petru	Dvořákovi,	který	tak	obhájil	svůj	triumf	z	posledního	
ročníku	turnaje	Kaznějovský	(DO)PINK.
Doufáme,	že	jsme	v	letošní	sezóně	splnili	náš	hlavní	cíl,	což	
je	 prožití	 krásných	 chvil	 u	 stolního	 tenisu.	Těšíme	 se	na	
srpen,	kdy	se	s	některými	sejdeme	na	letním	soustředění,	
a	doufáme,	že	v	září	zahájíme	další	sezonu	minimálně	ve	
stejném	počtu,	jako	jsme	ji	nyní	zakončili.

Za oddíl stolního tenisu Radek Holota 
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Ve školce to bylo prima! 

Tak	už	jsme	se	opět	ocitli	v	naší	školce	v	cílové	rovince	
školního	roku	2021/2022.	A	že	to	byla	koncem	školní-

ho	roku	parádní	jízda!	Jedna	akce	střídala	druhou	a	slovo	
nuda	nám	bylo	naprosto	cizí.
	
Začalo	 to	 oslavou	 jarního	 svátku	 Velikonoce,	 kdy	 jsme	
se	 společně	 s	 rodiči	 zapojili	 do	 tvořivé	 soutěže	Kuřátkov	
2022.	Na	kreativním	odpoledni	v	MŠ	vznikla	krásná	díla,	
která	pak	zdobila	spoustu	oken	v	dětských	pokojích	po	ce-
lém	Kaznějově.
	
A	 slavilo	 se	 dál...	 ke	 květnovému	 svátku	 všech	maminek	
jsme	jako	dárek	nachystali	ve	školce	besídku.	Děti	zahrály	
pohádku,	recitovaly	básničky,	zpívaly	písničky,	tancovaly	a	na	závěr	předaly	maminkám	vlastnoručně	vyrobené	dárky.	
A	naši	nejstarší	předškoláčci,	šikovné	Sovičky,	si	dokonce	vyzkoušeli,	jaké	to	je	stát	na	prknech,	která	znamenají	svět.	
Pod	vedením	paní	ředitelky	Petry	Wolfové	a	paní	zástupkyně	Ivany	Šmídlové	své	vystoupení	ke	Dni	matek	darovaly	v	
kaznějovském	kulturním	zařízení.	Sklidily	za	to	veliký	aplaus	a	maminkovské	slzičky	dojetí.

Jako	každý	rok,	tak	i	letos,	nás	neminula	odměna	–	škol-
kový	výlet.	Koncem	května	jsme	se	vypravili	autobusem	za	
dobrodružstvím	na	Statek	Újezd	nade	Mží.	Pod	milým	ve-
dením	zaměstnanců	statku	jsme	se	dozvěděli	spoustu	zají-
mavých	informací	ze	světa	hospodářských	zvířátek.	Využi-
li	jsme	možnosti	tzv.	hladícího	koutku	některých	menších	
domácích	mazlíků	a	vyzkoušeli	jsme	si,	jaké	to	je	pečovat	
a	starat	se	o	chod	zvířátkového	statku.	Počasí	nám	to	do-
poledne	přálo,	atmosféra	byla	skvělá	a	všem	se	výlet	moc	
líbil.
Ten	den	byl	pro	naši	školku	významný	i	jinak.	Víte,	že	naše	
školnice	 teta	Blanička	Bőhmová	se	stala	díky	svému	ple-
tařskému	umu	Rekordmankou	roku	v	kategorii	žen?	V	za-
hradním	sále	Valdštejnské	zahrady	v	Praze	(Sala	Terrena)	
převzala	v	úterý	24.	května	spolu	s	ostatními	rekordmany	
certifikát	 držitele	 Rekordman	 roku	 od	Muzea	 rekordů	 a	
kuriozit	Pelhřimov	a	od	představitelů	Senátu	České	republiky.	Jsme	na	ni	pyšni	a	zvědavě	vyhlížíme	její	další	rekord	do	
sbírky.

Následující	 týden	 jsme	 slavili	 hezky	 zvesela	 svátek	 Den	
dětí	 na	 zahradě	MŠ.	 Děti	 plnily	 pohybové	 úkoly	 na	 při-
pravených	stanovištích,	 snažily	 se	o	co	nejlepší	výkony	a	
na	 závěr	byly	 odměněny	barevnou	medailí	 a	 sladkostmi.	
Všechny	Kytičky	ještě	obdržely	dárkový	balíček	od	Ládíko-
vy	maminky,	paní	Průchové,	za	což	moc	děkujeme!

Dalším	zpestřením	pro	naše	nejstarší	předškoláčky	Sovič-
ky	byl	 červnový	výlet	na	plzeňskou	služebnu	HZS	Plzeň-
ského	kraje	na	Lochotíně.	Byli	provedeni	celým	hasičským	
areálem,	 bedlivě	 naslouchali	 výkladu	 zaměstnanců	 HZS	
PK	 Lochotín	 a	 odvezli	 si	 domů	 krásný	 zážitek	 a	 drobné	
dárky.	

A	 úplně	 tím	 posledním	 společným	 školkovým	 zážitkem	
pro	všechny	předškoláčky	bylo	slavnostní	rozloučení	se	školkou,	nebo-li	pasování	na	školáka.	Uskutečnilo	se	předpo-
slední	červnový	týden	v	kaznějovském	kulturním	zařízení	a	třída	Soviček	si	připravila	na	rozloučenou	hezké	hudební	
vystoupení.	Přejeme	jim	hodně	štěstí	na	té	školní	cestičce,	ať	nezapomenou	na	svoji	první	školu	–	mateřskou,	a	vždy	se	
k	nám	rádi	vrací,	byť	jen	na	krátké	podívání.	Je	pro	nás	hezké	slyšet:	„Ve	školce	to	bylo	prima!“

Krásné	léto,	spoustu	sluníčka	a	hezkých	zážitků,	a	šťastný	návrat	ze	všech	prázdninových	cest!

Kateřina Mandousová, MŠ Kaznějov sídliště 
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Pokud chceme pochopit své děti, musíme si vzpomenout na to, když jsme sami byli dětmi

Školní	 rok	 2021-2022	 skončil.	 Připomínáme	 se	 po	 půl	
roce,	abychom	s	Vámi	sdíleli	aktivity,	které	jsme	v	po-

sledních	týdnech	v	Mateřské	škole	Pod	Továrnou	absolvo-
vali.	Program	byl	velmi	pestrý.	
Říká	se,	že	zážitky	se	nedají	sčítat,	zážitek	nemá	délku	a	šíř-
ku.	Má	-	anebo	nemá	-	jen	hloubku.	Proto	se	snažíme,	aby	
děti	nejen	slyšely,	ale	i	viděly	a	osobně	zažily	a	ochutnaly	
to,	co	se	učí.	Jeden	z	klíčových	cílů	je	podporování	kama-
rádských	vztahů,	chovat	se	 týmově	a	ohleduplně.	Osobní	
zkušenost	a	praxe	je	nejlepším	učitelem,	v	dubnu	byl	jed-
ním	z	úkolů	projít	dobrodružnou,	 čarodějnickou	 stezkou	
formou	stopovačky,	děti	z	celé	školky	plnily	úkoly	v	přírodě	
na	10	stanovištích	a	v	cíli	našly	poklad.	
Duben	je	také	měsíc	zápisů	do	1.	tříd.	Z	naší	MŠ	bude	od-
cházet	celkem	19	dětí!	Obsahem	bylo	mimo	jiné	i	opako-
vání	 a	 procvičování	 úkolů,	 které	má	 předškolák	 ovládat.	
Naopak	do	naší	MŠ	se	zapsalo	13	nových	dětí.
Následoval	máj	lásky	čas,	ve	kterém	jsme	nejen	pozorovali	kvetoucí	stromy,	keře	a	květiny	v	zahradách,	a	navíc	jsme	
společně	s	rodiči	18.	května	oslavili	Den	matek	na	školní	zahradě	při	plnění	rozmanitých	úkolů	na	6	stanovištích.	Dárek	
pro	maminku	už	byl	jen	symbolický.

Za	námi	už	je	i	školní	výlet	na	Zámecký	statek	Újezd	nade	
Mží	25.	května,	kde	jsme	navštívili	farmu	se	zvířaty,	které	
děti	mohly	krmit,	vidět	právě	vylíhnutá	kuřátka,	pohladit	
si	králíky	a	morčata	a	současně	 i	navštívit	místní	zámek,	
kde	jsme	se	dozvěděli	o	výrobě	chleba,	děti	si	vyzkoušely	
práci	s	cepem	nebo	drcení	obilí	kamenem.	Tip	na	víkend:	v	
sobotu	i	v	neděli	můžete	spolu	s	dětmi	navštívit	tento	sta-
tek	a	strávit	s	dětmi	neopakovatelné	chvilky.
Posledního	 května	 jsme	 navštívili	 v	 kulturním	 zařízení	
koncert	žáků	Lidové	školy	umění	v	Kaznějově	a	byli	jsme	
pozornými	posluchači.
Ve	středu	8.	června	jsme	absolvovali	návštěvu	Požární	sta-
nice	v	Plzni	na	Košutce.	Děti	byly	nadšené	hlavně	z	garáží	a	
techniky,	kterou	hasiči	používají.	Vyzkoušely	si	překážko-
vou	dráhu	ve	zkušebním	polygonu.	Dokonce	zažily	i	sku-
tečný	poplach	a	výjezd	hasičů	k	dopravní	nehodě.	
Ve	čtvrtek	9.	června	jsme	s	předškoláky	navštívili	Základní	školu	v	Kaznějově.	Děti	z	1.	třídy	nám	předvedly,	co	se	za	
rok	naučily	a	paní	učitelky	připravily	velmi	inspirativní	hodinu,	při	které	zapojily	i	předškoláky	ke	společné	práci.	Moc	
děkujeme.	
V	průběhu	celého	roku	učíme	děti	citlivosti	ve	vztahu	k	přírodě	a	zvířatům.	Proto	nové	poznatky	z	oblasti	přírody,	lesa,	
života	zvířat	a	myslivosti	nám	přišel	předat	10.	června	Milan	Blažek,	který	velmi	profesionálně	a	především	poutavě	
vyprávěl	o	vlastních	zkušenostech.	Všichni	jsme	se	poučili	a	rozšířili	si	vědomosti!	
Dvacátého	června	od	10	hodin	se	uskutečnilo	slavnostní	Pasování	předškoláků	na	školáky	v	Kulturním	zařízení	Kazně-
jov	za	přítomnosti	paní	starostky.	Děti	se	představily	krátkým	programem	a	jako	mávnutím	kouzelného	proutku	prošly	
slavnostní	bránou	a	proměnily	se	v	opravdové	školáky.		No	a	pak	už	hurá	na	prázdniny.	Moc	se	těšíme.	
Naše	MŠ	bude	otevřena	celý	červencový	měsíc,	kdy	nás	čeká	ještě	spousta	letního	dobrodružství.

Jana Kotrchová, MŠ Kaznějov Pod Továrnou 

Policie informuje 
Policisté z obvodního oddělení Kaznějov se zabývají případem vloupání do 
vozidla, ke kterému došlo 7. června v odpoledních hodinách během necelé 
hodiny v lese mezi Kaznějovem a Mrtníkem. Neznámý pachatel rozbil levé 
přední okno u zaparkovaného vozidla Škoda Octavia a ze zavazadlového pro-
storu odcizil jízdní kolo černé barvy značky Focus. A ještě u vozidla poškodil 
levou přední pneumatiku. Pachatel svým jednáním způsobil škodu odcizením 
jízdního kola přes 40 tisíc korun a poškozením vozidla 6 tisíc korun. Policisté ve 
věci zahájili úkony trestního řízení pro podezření ze spáchání trestného činu 
krádeže a po pachateli i odcizeném jízdním kole pátrají. 

por. Ing. Eva Červenková
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Kynologický pochod má za sebou 13. ročník

Již	po	 třinácté	uspořádali	 v	květnu	 členové	Kynologic-
kého	klubu	Kaznějov	Pochod	okolím	Kaznějova.	Stejně	

jako	jiné	akce	i	tato	musela	být	v	loňském	roce	kvůli	covi-
dovým	opatřením	zrušena,	a	tak	jsme	se	na	letošní	ročník	o	
to	více	těšili.	Jediným	naším	přáním	bylo,	aby	vyšlo	počasí.	
A	ono	se	povedlo	na	jedničku,	od	rána	svítilo	všem	na	cestu	
slunce.
	
Opět	jsme	připravili	dvě	trasy	pro	pěší	 i	cyklisty	tak,	aby	
alespoň	z	části	vedly	 lokalitami,	kde	účastníci	 	během	13	
let	 ještě	nebyli	 a	poznávali	 tak	další	 krásná	místa	kolem	
našeho	města.	

Kratší	 desetikilometrovou	 trasu	 si	 vybralo	 93	 účastníků.	
Pochod	je	z	Kaznějova	zavedl	do	Rybnice	a	podél	Rybnic-
kého	a	Kaznějovského	potoka	zpět	přes	Habeš	do	cíle	po-
chodu	na	cvičišti	u	hřbitova.	Delší	20	km	trasu,	jak	už	bývá	
zvykem,	 si	 zvolilo	méně	 zájemců	 a	 spíše	 to	 byli	 cyklisté.	
Tentokrát	vás	bylo	21.	Přes	Rybnici	najížděli	kilometry	na	
Habrový	dolík,	Černou	jámu,	Lomanský	rybník,	Senný	do-
lík,	kolem	kaolinky	k	Modrému	kříži	a	nakonec	z	kopce	do	
cíle.	Po	sečtení	se	pochodu	zúčastnilo	114	lidí	a	nesmíme	
opomenout	na	17	psů.	Jestli	to	bylo	hodně,	nebo	málo,	na	
město,	kde	žije	přes	3	tisíce	obyvatel,	posuďte	sami.	V	re-
kordním	roce	2015	přišlo	na	start	235	lidí!	

V	 cíli	 dostal	 každý	 účastník	 diplom,	 buřt	 a	 děti	 sladkou	
odměnu.	Komu	 jeden	párek	po	náročném	výkonu	nesta-
čil,	mohl	si	zakoupit	další,	nebo	cukry	doplnit	skrze	buch-
ty,	 které	napekly	 členky	kynologického	klubu.	Děkujeme	
Městu	Kaznějov	za	finanční	příspěvek	na	pochod	a	těšíme	
se	na	všechny	sportovně	založené	Kaznějováky	na	startu	v	
příštím	roce.		

 
Za organizátory z Kynologického klubu Kaznějov  

Valentýna Bílá

Cvičenky a cvičenci Pohybu Kaznějov se blýskli skvělými sportovními výkony 

Při	psaní	tohoto	článku	mám	radost.	Radost	z	úspěchů	našich	
cvičenek	a	 cvičenců.	Ale	větší	 radost	mám	z	 toho,	 že	o	 těch	

úspěších	mohu	psát.	Tedy	že	se	opět	po	téměř	3	letech	začalo	sou-
těžit.	V	roce	2020	únorovým	turnajem	ve	vybíjené	žactva	všechny	
soutěže	skončily.	V	roce	2022	tímto	turnajem	soutěže	začaly.	A	
že	se	našim	cvičencům	dařilo!	Ostatně	o	tom	je	tento	příspěvek.	
V	sobotu	26.	února	se	naše	družstva	staršího	a	mladšího	žactva	
utkala	v	turnaji	ve	vybíjené.	Družstvo	staršího	žactva	zvítězilo,	na	
družstvo	mladšího	žactva	bohužel	zbyla	jen	nepopulární	„bram-
borová“	medaile.	
Další	turnaj	čekal	naše	hráče	v	sobotu	9.	dubna,	a	to	v	přehazova-
né	a	minipřehazované	trojic	ve	Zruči.	V	tomto	turnaji	reprezento-
vala	Kaznějov	2	družstva	staršího	žactva	a	jedno	družstvo	mlad-
šího	žactva.	Družstva	staršího	žactva	vybojovala	zlaté	a	bronzové	
medaile,	družstvo	mladšího	žactva	získalo	opět	„oblíbené“	bram-
borové	medaile.	
Naše	družstvo	staršího	žactva	se	následně	představilo	23.	dubna	v	Břasích	na	turnaji	v	brännballu.	Zde	mělo	družstvo	těžký	úkol,	
protože	Kaznějov	obhajoval	zlato,	bohužel	3	roky	staré.	Náš	tým	se	skoro	celý	obměnil	a	také	soupeři	na	téměř	domácí	půdě	lačnili	
po	vítězství.	V	rozhodujícím	utkání	o	bronz	bohužel	štěstí	v	podobě	maskota	Viktora	družstvu	nepřál.	Hádejte,	jaké	místo	kaznějovští	
obsadili?	Samozřejmě,	bramborové...	
Květen	už	 se	nesl	v	duchu	 individuálních	soutěží	a	 soutěží	dvojic.	7.	května	se	v	Nýřanech	uskutečnilo	okresní	kolo	v	atletickém	
čtyřboji.	Svoje	síly	poměřilo	se	soupeři	14	kaznějovských	závodnic	a	závodníků.	Na	to,	že	se	atletice	věnujeme	v	rámci	cvičebních	
lekcí	pouze	okrajově,	předvedli	naši	reprezentanti	skvělé	výkony.	V	kategorii	mladší	žákyně	II	Bára	Bartoníčková	zvítězila	a	Eliška	
Dolejšová	obsadila	4.	místo	(že	by	zase	brambory?).	V	kategorii	starší	žákyně	III	se	na	2.	místě	umístila	Lucie	Kožíšková	a	na	5.	místě	
Michaela	Vlčková.	V	kategorii	starší	žákyně	IV	zvítězila	Elena	Herianová	a	3.	místo	obsadila	Adéla	Kondelíková.	V	kategorii	mladší	
žáci	I	zvítězil	Vítek	Miška	a	v	kategorii	mladší	žáci	II	zvítězil	Ondřej	Hájek.	Všichni	medailisté	a	závodníci	na	tzv.	rozšířeném	pódiu	
(do	6.	místa)	postoupili	do	krajského	kola,	které	se	uskutečnilo	28.	května	v	Plzni	na	Skvrňanech.	Nabitý	program,	nemoci	a	zranění	
znemožnily	většině	našich	sportovců	účast.	Jediná	závodnice,	která	nás	reprezentovala,	byla	Elena	Herianová.	Ovšem	její	účast	byla	
opět	zlatá!	Tím	si	vybojovala	postup	do	republikového	finále,	které	se	konalo	v	neděli	19.	června	v	Třebíči.	
Poslední,	velmi	oblíbenou	soutěží,	byla	soutěž	zdatnosti	v	přírodě	Medvědí	stezkou.	Krajské	kolo	se	konalo	21.	května	v	Plzni	na	Valše	
a	opět	naše	dvojčlenné	hlídky	posbíraly	skvělá	umístění.	V	kategorii	mladší	žákyně	II	zvítězila	hlídka	Eliška	a	Elena,	v	kategorii	starší	
žákyně	III	skončily	těsně	4.	(ach	ty	brambory)	Lucka	s	Bárou,	v	kategorii	starší	žákyně	IV	zvítězily	Áďa	s	Elčou	a	mezi	dorostenkami	
zvítězily	Diana	se	Stellou.	Starší	žáci	IV	Matěj	s	Jirkou	obsadili	3.	místo.		Všichni	medailisté	postoupili	na	republikové	finále,	které	
proběhlo	o	víkendu	10.	–	12.	června	v	Křižanově	na	Vysočině.	Zde	se	skvěle	předvedly	starší	žákyně	IV	Áďa	s	Elčou,	které	skončily	2.	
(ze	17	hlídek),	a	také	Eliška	s	Dianou,	které	v	nejobsazenější	kategorii	starší	žákyně	III	skončily	5.	(z	22	hlídek).	
Všem	závodníkům	děkujeme	za	úžasné	výkony	a	skvělou	reprezentaci	a	těšíme	se	na	setkání	s	vámi	v	novém	školním	roce.	

Za Pohyb Kaznějov Pavla Říhová 



Z NAŠÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY
Školní závod všestrannosti

Úterý	17.	května	patřilo	v	naší	škole	velkým	závodům	žáků	druhého	stupně.	Proběhl	zde	první	ročník	„Školního	zá-
vodu	všestrannosti“.	Soutěžilo	se	ve	dvou	kategoriích	–	družstva	(hlídky)	a	třídy.	Každé	družstvo	bylo	smíšené	a	

složené	z	tří	až	pěti	závodníků	jedné	třídy.	Časy	tří	nejlepších	týmů	z	každé	třídy	se	pak	započítávaly	do	souboje	o	nejlepší	
třídu.
Soutěžilo	se	v	šesti	disciplínách:	střelba,	zdravověda,	zdolání	lanového	mostu,	vědomostní	test,	topografie	a	hod	graná-
tem	na	cíl.	Za	chyby	v	plnění	úkolů	se	týmům	přičítaly	trestné	vteřiny.Všichni	účastníci	obdrželi	po	závodě	diplom	a	ti	
nejúspěšnější	si	převzali	medaile	a	věcné	ceny.	Vítězná	třída	pak	nad	hlavu	zvedla	pohár	pro	vítěze	závodu.
Organizační	tým	složený	z	učitelů	a	také	žáků,	kteří	se	nemohli	zúčastnit	soutěže,	odvedl	skvělou	práci.	Počasí	nám	také	
přálo	a	díky	nadšení	soutěžících	jsme	si	tyto	závody	všichni	parádně	užili.

Výsledky	v	kategorii	hlídky:	 	 	 	 	 	 	 	 	 Kategorie	třídy:
1.	 Viktorie	Čermáková,	Lukáš	Kopecký,	Jan	Fanta,	Ondřej	Suttý,	Pavel	Treml	(7.A)	 	 1.	 7.	A
2.	 Patrik	Cink,	Jakub	Tvrdík,	Matyáš	Běle,	Sára	Heidenreichová,	Sebastian	Kluzák	(6.B)	 2.	 6.	B
3.	 Vilém	Rieger,	Eliška	Křenová,	Adéla	Součková,	Jakub	Šimůnek,	Filip	Hrotek	(8.A)	 3.	 7.	B

Petr Štál

Informativní schůzka pro budoucí prvňáčky a jejich rodiče
15.	června	proběhla	na	naší	 škole	první	schůzka	rodičů	a	
budoucích	prvňáčků.	Rodiče	dostali	potřebné	informace	ke	
školní	jídelně,	družině	a	zajištění	pomůcek	do	1.třídy.	Děti	
pak	byly	hravou	formou	rozděleny	do	jednotlivých	tříd	ke	
svým	prvním	paním	učitelkám.	Pak	už	si	každá	paní	učitel-
ka	se	svou	třídou	prohlédla	celou	školu	a	hlavně	svou	třídu,	
kde	se	se	svými	budoucími	žáčky	sejdou	1.	září.

 
 Libuše Sajnerová, Zdeňka Havlenová
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Termovize do škol

Do	naší	školy	zavítal	Mgr.	Šikula	ze	Západočeské	uni-
verzity,	 aby	 našim	 žákům	předvedl	 v	 hodině	 práci	 s	

termokamerou.	Ukázky	použití	se	týkaly	převážně	fyziky,	
chemie	
a	přírodopisu.	Žáci	mohli	 sledovat	například	změnu	 tep-
loty	tajícího	ledu,	hledali	nejteplejší	místo	na	obličeji	nebo	
kreslili	na	 lavici	neviditelné	obrázky	 (tepelná	stopa).	Jak	
je	těžké	rozdělat	oheň	si	vyzkoušeli	při	pokusu	tření	s	dře-
věnými	prkýnky.	Nakonec	nechyběla	ani	soutěž	v	podobě	
zahřívání	squashového	míčku	na	co	nejvyšší	 teplotu.	Pro	
všechny	to	byla	velice	zajímavá	a	zábavná	hodina.

 
Petr Štál
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Recyklohraní

I	v	letošním	školním	roce	jsme	se	zapojili	do	projektu	Re-
cyklohraní	aneb	Ukliďme	si	svět.	Sebrali	jsme	45	kg	po-

užitých	baterií,	50	kg	malých	použitých	elektrospotřebičů	
a	splnili	některé	úkoly	z	celoroční	hry.	V	prvním	pololetí	se	
zapojili	jen	žáci	čtvrté	třídy	s	paní	učitelkou	Patrichiovou,	
kteří	počítali	vodní	stopu.	V	druhém	pololetí	 jsme	splnili	
všechny	zadané	úkoly.	Závody	naruby,	týkající	se	recyklace	
a	šetrné	spotřeby	baterií	a	spotřebičů,	si	zahráli	žáci	5.	B	s	
paní	učitelkou	Záturovou	a	žáci	7.	A	s	paní	učitelkou	Sta-
rou.	Úkoly	 velké	 kompostové	 výzvy	plnili	 druháci	 s	 paní	
učitelkou	Krejcarovou	a	šesťáci	s	paní	učitelkou	Maškovou.	
Paní	učitelka	Stará	přihlásila	naše	žáky	do	projektu	Ukliď-
me	Česko.	Za	splněné	úkoly	 jsme	dostali	1250	bodů,	135	
bodů	za	odevzdané	baterie,	150	bodů	za	odevzdané	elektrospotřebiče	a	bonus	250	bodů	za	účast	v	projektu	Ukliďme	
Česko.	Celkem	jsme	získali	1785	bodů	a	obsadili	tak	5.	místo	v	kraji	a	136.	příčku	v	republice.	Děkuji	všem	za	pomoc.

 
Anna DivišováRozloučení s vycházejícími žáky

28.	červen	2022	byl	dnem	slavnostního	roz-
loučení	s	letošními	deváťáky	ZŠ	Kaznějov.
Konalo	 se	 tradičně	 v	 budově	 kina	Kaznějov.	
Žáci	 obdrželi	 nejen	 závěrečné	 vysvědčení,	
ale	také	pamětní	medaili,	pamětní	 list	a	dal-
ší	upomínkové	předměty	jako	vzpomínku	na	
školní	léta	2013	–	2022	na	naší	škole.

Krásnými	 slovy	 se	 s	 absolventy	 rozlouči-
la	 paní	 starostka	 města,	 Mgr.	 Eva	 Šimlová,	
pan	ředitel	školy,	Mgr.	Tomáš	Korelus,	a	obě	
třídní	 učitelky	 9.	 ročníku,	 Mgr.	 Jiřina	 Brej-
níková,	 	 	Mgr.	 Václava	Vitoušová.	 Také	 žáci	
samotní	 připravili	 pro	 pozvané	 učitele	 pří-
jemný	program.	Nejprve	slavnostním	proslo-
vem	a	kytičkami	poděkovali	všem	vyučujícím.	
Poté	 následovalo	 krásné	 taneční	 vystoupení	
na	motivy	„Hříšného	 tance“,	připravené	pod	
vedením	p.	učitelky	Mgr.	Ilony	Barbořákové,	
které	bylo	zakončeno	dojemnou	„zvedačkou“.	

Na	závěr	každá	třída	promítla	na	velkém	plát-
ně	své	vzpomínkové	fotografie,	momentky	ze	
školních	 let.	Mnoho	 očí	 v	 tento	 den	 plakalo	
zároveň	smutkem	z	loučení,	ale	i	dojetím.
Vycházejícím	žákům	všichni	přejeme	šťastné	
vykročení	do	nové	etapy	jejich	života.

Václava Vitoušová

Bylinková zahrádka v domově s pečovatelskou službou 

Obyvatelé	Domova	s	pečovatelskou	službou	v	Kaznějově	
mají	novou	bylinkovou	zahrádku.	Je	umístěna	na	te-

rase	a	aby	se	k	ní	nemuseli	sklánět,	je	ve	vyvýšeném	dřevě-
ném	truhlíku.	V	prvním	záhonu	mají		rozmarýn,	petrželku,	
pažitku,	meduňku,	libeček	a	oregáno.	Ve	druhém	se	zelená	
salát	a	špenát,	který	neustále	dorůstá.	
Obyvatelé	si	tak	mohou	uvařit	čaj	z	čerstvé	meduňky	a	po-
sedět	na	 terase	nebo	si	natrhat	 rostliny	do	polévky	a	po-
chutnat	si	na	voňavých	bylinkách,	o	které	se	spolu	s	pečo-
vatelkami	domova	starají.
	

Pečovatelky Lenka Lohrová a Romana Vlková



Město Kaznějov blahopřeje všem občanům, kteří se dožili v  
březnu, dubnu a květnu letošního roku významného životního jubilea:

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Březen

Mareš	Petr
Majerová	Anna

Duben

Zápotocký	Jan
Sedlář	Tomáš	Martin
Áronová	Elizabeth
Souček	Jakub

Květen

Černá	Stella
Vondrová	Stella
Vopat	Vojtěch

Město Kaznějov vítá nové občánky:

Březen

Němec	Ladislav	 	 89
Vondráčková	Helena	 	 89
Valešová	Květuše	 	 87
Randová	Jaroslava	 	 84
Černý	Hynek	 	 													 83
Műller	František	 	 83
Hochmannová	Vlasta	 	 82
Hůrková	Bohumila	 	 82
Horák	Čeněk	 				 													 82
Lavička	Václav	 	 81
Černý	Josef	 	 	 81
Kříž	Josef	 	 	 81
Korelusová	Soňa	 	 81

Duben

Šteflová	Libuše	 	 92
Lišková	Alena	 	 	 84
Špiroch	Jan	 	 	 84
Štěpánková	Jaroslava		 83
Šístková	Božena	 	 80

Květen

Nováková	Viktorie	 	 91
Berdychová	Jaruška	 	 85
Vyleta	Miloslav	 	 85
Kuneš	Adolf	 	 	 83
Běhounek	Jindřich	 	 83
Lehečka	Jan	 	 	 83
Ebrlová	Miroslava	 	 82
Koubová	Evženie	 	 80
Korbová	Antonie	 	 80

Růžena Kožíšková oslavila 95. narozeniny

V							Domě	s	pečovatelskou	službou	v	Kaznějově	už	 téměř	10	 let	 žije	 paní	 Růžena	 Kožíšková.	 To,	 že	 1.	 června	
oslavila	 95.	 narozeniny,	 by	 jí	 nikdo	nehádal.	 Při	 chůzi	 jí	
sice	dělá	společníka	seniorské	chodítko,	ale	jezdí	s	ním	tak	
rychle,	že	 	 jen	těžko	s	ní	udržíte	krok.	Netrpí	žádnou	ne-
mocí	a	nikdy	si	nic	nezlomila.	Podle	ní	je	to	dáno	tím,	že	
hodně	pila	kozí	mléko.	A	 také	 to,	 že	nikdy	nekouřila	ani	
nepila	alkohol.

Vyrůstala	spolu	se	dvěma	mladšími	bratry	v	Plzni-Bukov-
ci.	Po	vystudování	obecní	a	měšťanské	školy	v	Plzni-Úje-
zdě	nastoupila	během	2.	světové	války	do	další	školy,	kde	
se	naučila	vařit,	jak	si	maminka	přála.	Tam	také	pracova-
la,	 strávníkům	vařila,	chodila	nakupovat	a	uklízela	až	do	
doby,	než	ji	z	úřadu	práce	povolali	jinam.	A	to	do	kaznějov-
ské	kantýny	v	tehdejším	chemickém	závodě,	kam	se	pře-
stěhovala	a	pokračovala	v	tom,	co	uměla.	Tady	pracovala	
až	do	konce	války.	

Právě	 v	 Kaznějově	 se	 seznámila	 se	 svým	 budoucím	mu-
žem,	o	osm	let	starším	Josefem.	Snubní	prsten	jí	nasadil	v	
roce	osvobození	a	žili	spolu	na	statku	na	Staré	návsi.	
Po	půlročním	pobytu	na	vojně	si	Josef	jako	elektrikář	našel	
práci	v	Bečově	nad	Teplou,	kam	se	nakonec	manželé		od-
stěhovali.	Krátce	po	svatbě,	1.	září	1946,	se	narodila	první	
dcera	Jana,	o	pět	let	později,	31.	prosince	1951,	k	ní	přibyla	
Dagmar.	„Tenkrát	se	v	nemocnici	dohadovali,	jestli	se	na-
rodila	na	Silvestra,	nebo	už	na	Nový	rok,“	vzpomínala	na	
šťastné	chvíle	oslavenkyně.	

	
Další	životní	etapu	prožila	rodina	v	Karlových	Varech.	Jo-
sef	 si	 tam	našel	 práci	 a	 aby	 nemusel	 denně	 dojíždět,	 do	
lázeňského	 města	 se	 nakonec	 všichni	 přestěhovali.	 Paní	
Růžena	tam	pracovala	jako	pokojská.		Tato	práce	ji	bavila	
natolik,	že	si	důchodu	začala	plně	užívat	až	v	68	letech.	
A	 jak	 se	 nakonec	 dostala	 zpět	 do	 Kaznějova?	 Její	 dce-
ra	Dagmar	 je	 totiž	kaznějovská	praktická	 lékařka,	kterou	
všichni	čtenáři	dobře	znají,	a	maminku	chtěla	mít	po	smrti	
otce	nablízku.	Její	syn	Petr,	který	převzal	ordinaci,	je	tak	
jejím	vnukem.	Kromě	něj	paní	Růženě	dělají	radost	další	
dvě	vnoučata	a	dva	pravnuci.	

Valentýna Bílá
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Zástupci Kaznějova se mezi šachovými nadějemi neztratili 

Poslední	 dubnovou	 sobotu	 zazněly	 opět	 Kaznějovem	 fanfáry	
nastupujících	šachových	armád,	ržání	šachových	jezdců,	na-

bíjení	mušket	šachových	střelců	a	šumění	pudrovacích	štětečků	
šachových	dam.	Do	Kaznějova	se	totiž	po	dvouleté	pauze	způso-
bené	poletujícími	viry	a	vládními	nařízeními	vrátil	dětský	šacho-
vý	turnaj	pořádaný	naším	šachovým	oddílem	ŠK	Garde	Kaznějov	
v	 rámci	 celokrajské	 série	 v	 rapid	 šachu	 zvané	Ampér.	Turnaj	 v	
Kaznějově	měl	pořadové	číslo	5		a	byl	v	sérii	předposlední.	Situace	
v	celkovém	hodnocení	série	byla	v	některých	kategoriích	zamota-
nější	než	lockdownové	nákupní	časy	pro	lidi	v	důchodovém	věku.	
Proto	se	do	kaznějovského	kina	sjelo	60	malých	i	větších	šacho-
vých	generálů	včetně	domácího	šachového	potěru.	Turnaj	byl	tak	
rozdělen	na	2		oddělené	turnaje.	Jeden	pro	mladší	pro	děti	do	10	
let	a	druhý	pro	mládež	do	16	let.
Po	bezproblémové	prezentaci	hráčů	utichl	v	9.45	všudypřítomný	
hřmot	60ti	dětských	hrdel	a	sál	kaznějovského	kina	se	ponořil	do	
hlubokého	ticha	přerušovaného	jen	klapotem	šachových	figurek,	
hodin	a	zvoněním	signalizace	vlakového	přejezdu.	Oba	turnaje	se	hrály	na	7	kol	a	každý	z	hráčů	měl	na	partii	20	minut.	A	v	průběhu	
všech	210	partií,	které	se	během	turnaje	odehrály,	byla	k	vidění	dramata,	proti	kterým	jsou	některá	díla	mistra	hororu	Hitchcocka	
pohodovým	večerníčkem.	Jakkoliv	se	šachy	mohou	jevit	jako	nudné	sezení	u	stolu,	tak	když	se	na	šachovnici	roztančí	figurky,	když	se	
král	octne	v	obležení	nepřátelské	armády	a	je	zachráněn	obětí	dámy	či	když	je	soupeřův	monarcha	nucen	vyhlásit	kapitulaci,	v	tako-
vých	chvílích	může	být	srdeční	tepová	frekvence	na	hodnotách	sbíjejícího	kladiva.	A	slzy,	které	stékají	po	tváři	nejednoho	šachového	
dítka	po	prohře	jsou	tak	opravdové	jako	radost,	podaří-li	uplést	matovou	síť.
A	v	zástupu	šachových	nadějí	našeho	kraje	se	neztratili	ani	zástupci	Kaznějova,	kterých	startovalo	v	obou	turnajích	celkem	deset.	Cel-
kově	8.	místo	v	turnaji	starších	a	3.	ve	své	kategorii	H14	získal	Aleš	Krýsl,	bronzová	ve	své	kategorii	D14	a	17.	celkově	skončila	Anna	
Bartoníčková.	A	třetí	bronz	pro	kaznějovské	barvy	získala	v	kategorii	D12	Eliška	Luňáčková	za	celkové	29.	místo.	Dařilo	se	také	Janu	
Hrdinovi,	který	obsadil	12.	místo	a	po	celý	turnaj	se	pohyboval	v	jeho	popředí.	A	zástup	kaznějovských	šachových	generálů	doplnili	
Matěj	Daňhel	na	24.	místě,	Jakub	Šubrt	na	26.	místě,	Antonín	Daňhel	s	diplomem	za	28.	místo	a	Bára	Bartoníčková	za	33.	místo.	
V	turnaji	mladších	jsme	měli	dva	kaznějovské	šachové	pulce,	a	to	Josefa	Buvaliče	a	Adama	Krýsla.		Přestože	je	pro	oba	letos	první	
sezona,	oba	dva	získali	několik	cenných	vítězství	a	se	stejným	počtem	3	bodů	se	umístili	na	20.		místě	v	případě	Adama	Krýsla	a	21.	
místě	v	případě	Pepy	Buvaliče.	
Celý	turnaj	proběhl	naprosto	tak	bezproblémově	a	rychle,	že	se	mohli	účastníci	již	po	půl	páté	odpolední	zařadit	do	kolony	automobilů	
jedoucích	z	leteckého	dne	v	Plasích	do	Plzně.	Chtěli	bychom	poděkovat	všem,	kdo	nám	pomohli	finančně	či	organizačně,	protože	bez	
Vaší	pomoci	by	pořádání	turnaje	bylo	mnohem	těžší.	Šachová	sezona	pro	letošní	školní	rok	již	skončila,	ale	od	září	se	kola	šachových	
turnajů	pro	mládež	roztočí	znovu	a	jistě	se	zastaví	i	v	Kaznějově.	

Ing. Zdeněk Bartoníček, ŠK Garde Kaznějov

Stále nacházíme černé skládky, bude jich někdy konec? 

Začíná	být	zvyklostí,	že	vždy	na	jaře	a	na	podzim	se	v	Kaznějově	připojujeme	k	celorepublikové	dobrovolnické	akci	
Ukliďme	Česko.	Jak	už	název	napovídá,	cílem	je	zbavit	nepořádku	obec,	město,	řeku,	horu	a	další	místa,	která	to	

potřebují.	A	Kaznějov	se	bohužel	řadí	mezi	řadu	dalších	v	republice,	kde	některým	na	tom,	jak	to	u	nich	vypadá,	vůbec	
nezáleží.	Kam	se	jim	zlíbí	vyhodí	vypité	PET	lahve	od	piva,	plechovky	od	energeťáků,	obaly	od	brambůrků	a	další	a	další	
věci.		
Letošní	hlavní	jarní	úklidový	den	u	nás	připadl	na	sobotu	23.	dubna.	Tentokrát	jsme	si	vybrali	lokalitu	pro	úklid	za	silem	
směrem	k	Bestu.	Bohužel	ani	tam	jsme	nedošli.	Hned	pár	metrů	za	silem	jsme	objevili	obří	černou	skládku.	No	objevili.	
Čtyřicátníci,	kteří	vyrůstali	v	našem	městě,	si	ještě	dnes	vybavují,	jak	tam	občané	roky	mohli	beztrestně	vyhazovat,	co	jen	
chtěli.	Část	ze	17	dobrovolníků	téměř	čtyři	hodiny	naplňovala	pytle	různým	harampádím.	Zbytek	šel	cíleně	zlikvidovat	
černou	skládku	nedaleko	bývalého	Jubilantu.	Sebrali	vše,	co	bylo	na	povrchu	vidět.	Kdyby	ale	do	příkopu	mezi	zahrád-
kami	a	cestou	k	silu	hrábl	bagr,	našel	by	tam	určitě	spoustu	dalších	pokladů...
Kolik	 jsme	 toho	 nasbírali,	 těžko	 odhadnout.	 Snímek	 ale	
mluví	za	vše.	Za	náročnou	fyzickou	práci	jsme	pak	dostali	
odměnu	v	podobě	občerstvení	na	koupališti	 v	kiosku	Pi-
javice,	za	což	moc	děkujeme.	Stejně	tak	poděkování	patří	
chlapům	z	pracovní	čety	města,	kteří	následně	připravené	
pytle	odvezli	k	likvidaci	do	sběrného	dvora.	
Chtěla	bych	napsat,	že	to	byla	poslední	skládka,	a	nyní	je	
už	příroda	kolem	Kaznějova	čistá.		Ale	není	tomu	tak.	Při	
procházkách	po	okolí	tu	a	tam	narazíme	na	další	skládky,	
které	se	vynořily	poté,	co	neušly	pozornosti	divokým	pra-
satům.	Na	každé	skládce	to	vypadá	stejně	–	haldy	skla,	že-
leza,	částí	nábytku	i	aut,	komunálního	odpadu,	zavařenin,	
oblečení,	plastových	věcí...
Snad	se	někdy	dočkáme	doby,	kdy	v	rámci	Ukliďme	Kazně-
jov	budeme	sbírat	jen	to,	co	někomu	´náhodou´vypadlo	z	
rukou…		

Spolek pro Kaznějov, Valentýna Bílá
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Vítání občánků

V	pátek	29.	dubna	proběhlo	ve	víceúčelovém	kulturním	zařízení	slavnostní	vítání	nových	občánků	Kaznějova.	Starostka	města	Eva	Šimlová	přivítala	celkem	17	dětí.	Jsou	jimi:	Tereza	Jarošová,	Zdeněk	Kaiser,	Amálie	Bártová,	Eliška	Poušerová,	Oliver	Majewski,	
Daniel	Grössl,	Nicole	Hánová,	Kateřina	Wollrábová,	Marie	Kadlecová,	Adriana	Kiss,	Emma	Csiszárová,	Jakub	Moláček,	Mariana	
Kostelníková,	Filip	Vaniš,	Ema	Gabrielová,	Patrik	Vondráček	a	Evelin	Nová.
	
Na	snímcích	chybí	Ella	Kazimierová,	Jakub	Pešek,	Karel	Honomichl,	Teodor	Zezula	a	Adam	Pěnkava.

Valentýna Bílá


